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ZATRUDNI KIEROWCÓW 
WÓZKÓW WIDŁOWYCH 

Z DOŚWIADCZENIEM
CV proszę przesyłać na adres:
sekretariat@edwood.pl

bądź ul. Łomaska 86, 
21-500 Biała Podlaska

W najbliższą niedzielę wybierzemy prezydenta Rzeczypospolitej. Wszystkie sondaże pokazują, 
że walka pomiędzy kandydatem obozu patriotycznego Andrzejem Dudą a wspieranym 
przez obóz władzy Bronisławem Komorowskim będzie toczyła się do ostatniej chwili. 
O wyniku może zadecydo wać każdy głos. Finisz kampanii to festiwal obietnic urzędującego 
prezydenta, skandaliczne napaści na rodzinę Andrzeja Dudy i ocierające się o paranoję 
„straszenie PiS-em”. – Ta władza uczciwa nie jest i od początku nie była! Prezydent zamknął 
się pałacu i siedział tam przez 5 lat. Polska potrzebuje dobrej zmiany – odpowiada Andrzej 
Duda, prosząc Polaków o poparcie w niedzielę.
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Adam Świć
Radny Powiatu Radzyńskiego

o bardzo ważny dla Pol-
ski i dość nerwowy czas. Ale 
wszystko koi świadomość, 
że II tura wyborów prezydenc-

kich przypada na święto Zesłania 
Ducha Świętego. Myślę, że poniż-
szy cytat będzie dzisiaj  najwłaściwszy 
(modlitwy tej nauczył Jana Pawła II 
jego ojciec Karol Wojtyła):

Zamiast felietonu
na zdrowy rozum

Duchu Święty, proszę Cię
o dar mądrości do lepszego poznawania 
Ciebie i Twoich doskonałości Bożych,
o dar rozumu do lepszego zrozumienia
ducha tajemnic wiary świętej,
o dar umiejętności, 
abym w życiu kierował się zasadami tejże wiary,
o dar rady, abym we wszystkim u Ciebie szukał rady
i u Ciebie ją zawsze znajdował,
o dar męstwa, aby żadna bojaźń ani względy ziemskie
nie mogły mnie od Ciebie oderwać,
o dar pobożności, abym zawsze służył Twojemu Majestatowi z synowską miłością,
o dar bojaźni Bożej, abym lękał się grzechu, 
który Ciebie, o Boże, obraża.

Radzynianie wśród najlepszych

25-LECIE SEMINARIUM 
DIECEZJI SIEDLECKIEJ

Święto bialskich żaków
Na 19-20 maja zgodnie z tradycją władzę 
w mieście przejęli studenci fi lii Akademii 
Wychowania Fizycznego i Państwowej Szkoły 
Wyższej, świętujący swoje juwenalia.
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biała podlaska

Na początku imprezy żaków czekała jed-
nak niespodzianka. Studenci nie otrzy-
mali za darmo kluczy do bram miasta, ale 
musieli o nie powalczyć. Stanęli w szranki 
z prezydentem Dariuszem Stefaniukiem 
i jego zastępcą – Adamem Chodzińskim. 
Pojedynek na siłomierzu bokserskim wy-
grała Ilona Mioduchowska (AWF) i Adam 
Artymiuk (PSW). Zwycięzcy żacy trium-
falnie unieśli klucz w górę, a tym samym 
przejęli władzę w mieście. 
Po krótkiej kąpieli śmiałków w fontannie 
na placu Wolności kolorowy korowód 
przebierańców ruszył w miasto. W miej-
skim amfi teatrze swawola rozkręcała się 
z minuty na minutę. Świętowanie umilały 
liczne atrakcje: występy kabaretu, prezen-
tacje, grillowanie oraz koncerty.
Pierwszego wieczoru prawdziwą atmos-

ferę szaleństwa znanymi i ulubionymi 
szlagierami podgrzał zespół Rewers Band. 
Była to jednak tylko rozgrzewka przed wy-
stępem gwiazdy wieczoru – grupy Week-
end. Koncerty wykrzesały z młodych słu-
chaczy maksimum żywiołowości i rado-
ści. 
Między występami zespołów dużym za-
interesowaniem cieszyły się różnego typu 
konkursy, szczególny zaś aplauz wzbudził 
wybór miss mokrego podkoszulka oraz 
ślizgu na pianie.
W drugim dniu święta odbyły się koncerty 
Janusza Maleńczuka z zespołem oraz grup 
Bob One i Bas Tajpan oraz Łąki Łan. Stu-
dencka feta nie skończyła się po zejściu 
ze sceny ostatniego zespołu, ale trwała do 
białego rana. To była radosna zapowiedź 
nadchodzących „dni skupienia” czyli eg-
zaminacyjnej sesji.

AL

lubelskie

W Stawie k. Chełma odbył się woje-
wódzki finał XLIII Ogólnopolskiego 
Młodzieżowego Turnieju Turystyczno-
-Krajoznawczego PTTK. O miano naj-
lepszego młodzieżowego zespołu w wo-
jewództwie lubelskim ubiegało się 31 
drużyn wyłonionych drogą elimina-
cji szkolnych, miejskich, powiatowych 
i oddziałowych.
Współzawodnictwo rozpoczął tury-
styczny marsz na orientację. Następ-
nie przeprowadzony został test wiedzy, 
w którym młodzież musiała wykazać się 
znajomością wszystkich rejonów Polski, 
ze szczególnym uwzględnieniem woje-
wództwa podlaskiego – gospodarza fi -
nału centralnego XLIII OMTTK PTTK. 
Test sprawdzał ponadto znajomość 

udzielania pierwszej pomocy, topogra-
fi i, zasad ruchu drogowego oraz wiedzę 
o PTTK i turystyce. W kolejnym bloku 
konkurencji uczestnicy wykorzystywali 
też swoje umiejętności w praktyce. Mu-
sieli m.in. zmierzyć się z kolarskim torem 
przeszkód, wykazać się umiejętnością 
rzutu do celu, rozpoznać atrakcje tury-
styczne woj. lubelskiego i rośliny wystę-
pujące w naszych lasach, a także udzielić 
pierwszej pomocy przedlekarskiej. Oce-
nie podlegały również zdobyte odznaki 
turystyczne.
W kategorii szkół podstawowych zwycię-
żyła drużyna z Woli Osowińskiej w skła-
dzie: Julia Żurawska, Marcin Krasucki 
i Dawid Latoch (opiekun – Hanna Go-
łoś). Wśród gimnazjalistów najlepiej z ra-
dzyńskich drużyn wypadła ekipa z Gim-
nazjum nr 2 w Radzyniu Podlaskim. Dru-

żyna w składzie: Aleksandra Gątarczyk, 
Aleksandra Mitura i Paweł Przegaliński 
(opiekun – Dorota Staroń) zajęła czwarte 
miejsce. W kategorii szkół ponadgim-
nazjalnych wysokie drugie miejsce za-
jął zespół I LO w Radzyniu Podlaskim 
w składzie: Michał Kołodziej, Przemy-
sław Musiatowicz i Michał Wierzchow-
ski (opiekun – Robert Mazurek). 
Najlepsi w każdej kategorii wiekowej 
otrzymali dyplomy, puchary i narody 
rzeczowe. Jednak to nie one były naj-
ważniejsze. Zwycięskie drużyny w każdej 
kategorii wiekowej uzyskały awans do fi -
nału centralnego XLIII Ogólnopolskiego 
Młodzieżowego Turnieju Turystyczno-
-Krajoznawczego PTTK, który w dniach 
28-31 maja odbędzie się w Supraślu (woj. 
podlaskie).

Robert Mazurek

siedlce, nowe opole

W czwartek 21 maja br. w Siedlcach 
i w Nowym Opolu k. Siedlec odbyły się 
uroczystości z okazji 25-lecia diecezjal-
nego Wyższego Seminarium Duchow-
nego. 
Po mszy św. w Katedrze Siedleckiej pod 
przewodnictwem Prymasa Polaki J.E. Ks. 
Abp. Wojciecha Polaka zgromadzeni udali 
się do Nowego Opola, gdzie odsłonięto 
tablicę, upamiętniającą rodzinę Przybo-
rowskich, ofi arodawców gruntu pod bu-
dowę gmachu seminaryjnego. Kompleks 
powstał w ciągu czterech lat, wysiłkiem 
alumnów i mieszkańców okolicznych 
miejscowości, a budowa sfi nansowana 
została dzięki dobroczyńcy seminarium 
Ks. Infułata Antoniego Chojeckiego.
Po uroczystej sesji „Od Janowa Podla-
skiego, przez Siedlce, do Nowego Opola” 
prezentującej lokalizacje uczelni głos za-
brał Biskup Siedlecki J. E. Bp. Kazimierz 
Gurda i zaproszeni goście, a wśród nich 

senator Grzegorz Bierecki, który przy-
był do Siedlec wraz z Januszem Szew-
czakiem, głównym ekonomistą SKOK.
W przeddzień uroczystości tytuł Doktora 
Honoris Causa Uniwersytetu Przyrod-

niczo – Humanistycznego w Siedlcach 
otrzymał wychowanek i profesor siedlec-
kiego Seminarium Ksiądz Biskup Henryk 
Tomasik, obecny Biskup Radomski.

TS

Ilona Mioduchowska (AWF) i Adam Artymiuk (PSW) przejmują w imieniu bialskich 
żaków władzę nad miastem

Zesłanie Ducha Świętego
święto

W najbliższą niedzielę, 24 maja, bę-
dziemy obchodzić Uroczystość Zesłania 
Ducha Świętego. Jest to dzień, w którym 
wspominamy pamiątkę zstąpienia Ducha 
Świętego na Apostołów i Maryję, które 
dokonało się w wieczerniku, co uważa się 
za początek Kościoła. 
Dzień święta Zesłania Ducha Świętego 
nazywany jest też Pięćdziesiątnicą, bo 
przypada jako święto ruchome w 50 

dni po Uroczystości Zmartwychwstania 
Pańskiego. W Kościele kończy ono Okres 
wielkanocny, kiedy w trakcie mszy w pre-
zbiterium stoi palący się Paschał – sym-
bol zmartwychwstałego Jezusa Chry-
stusa i śpiewamy pieśni wielkanocne. 
Uroczystość Zesłania Ducha Świętego 
nazywa się potocznie Zielonymi Świąt-
kami, co ma swoje źródło w obrzędach 
ludowych, mających na wiosnę zapew-
nić obfi ty urodzaj.

Oprac. Sek 

W uroczystościach 25-lecia seminarium uczestniczył senator Grzegorz Bierecki
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Duda do rolników: Przyrzekam troskę o sprawy wsi
Kandydat PiS na prezydenta Andrzej Duda wystosował w czwartek list do rolników, w którym składa przyrzeczenie, 

że za jego prezydentury „sprawy wsi będą przedmiotem szczególnej troski”. „Polska wieś przez pięć lat nie miała 

prezydenta, który by dbał o jej sprawiedliwe traktowanie, który by jej bronił. Wybierając mnie, zyskacie państwo 

rzetelnego obrońcę godności i sprawiedliwości dla polskiej wsi” – stwierdza Andrzej Duda.
wybory prezydenckie

Kandydat PiS podziękował w liście za 
poparcie otrzymane w I turze wyborów. 
Andrzej Duda otrzymał na wsi zdecydo-
wanie najwięcej głosów spośród wszyst-
kich startujących w wyborach. – Jest to 
dla mnie wielkie zobowiązanie – zazna-
czył Duda. 
Andrzej Duda przedstawił trzy sprawy, 
które uważa za szczególnie ważne. 
– Po pierwsze – ochrona polskiej ziemi 
przed wykupem przez cudzoziemców 
i kapitał spekulacyjny. Projekt ustawy 
chroniącej polską ziemię, zawarty 
w druku sejmowym 1659 wniosło Prawo 

POLSKA POTRZEBUJE ZMIANY
Bronisław Komorowski straszy, atakuje, zmienia zdanie i obiecuje co się tylko da. Andrzej Duda mówi o Polakach 

i do Polaków, zapowiadając dobrą zmianę. Tak kończy się najciekawsza i najważniejsza od lat kampania wyborcza. 

W niedzielę szalę może przeważyć dosłownie każdy głos…

wybory prezydenckie

Ostatnia prosta wyborczego wyścigu 
rozpoczęła się od mocnego akcentu, 
jakim była debata w telewizji publicz-
nej. Bronisław Komorowski pokazał 
w jej trakcie swoje prawdziwe oblicze: 
był agresywny, przerywał kontrkandy-
datowi, nie stosował się do przyjętych 
wcześniej reguł. Urzędujący prezy-
dent wyciągał przeróżne „haki”, które 
kilka godzin po debacie okazały się być 
oparte na zmanipulowanych informa-
cjach. Andrzej Duda spokojnie przedsta-
wiał swój program. Mówił o problemach 
rolnictwa, obniżeniu wieku emerytal-
nego, o odpowiedniej polityce histo-
rycznej, sprzeciwiającej się haniebnemu 
określaniu Polaków mianem odpowie-
dzialnych za zagładę Żydów, wreszcie 
o potrzebie jedności w narodzie. Jeden 
z ekspertów przebieg debaty określił 
tak: „Komorowski mówił o PiS-ie, Duda 
zaś o Polsce”. 

Atak na rodzinę 
Ostatnie dni przyniosły zmasowany 
atak na rodzinę Andrzeja Dudy. W pro-
gramie „Tomasz Lis na żywo” gospodarz 
telewizyjnego widowiska wraz z człon-
kiem komitetu poparcia Komorow-
skiego, aktorem serialowym Tomaszem 
Karolakiem wyszydzili córkę kandydata, 
Kingę. Cytowali fałszywą „wypowiedź” 
z internetu, dosłownie wgniatając w zie-
mię Bogu ducha winną 19-latkę. Potem 
chyłkiem przeprosili i uznali sprawę za 
zamkniętą. 
– Stanęliśmy twarzą w twarz z brudną 
kampanią, gdzie niektórym wydaje się, 

że wszystkie chwyty są dozwolone, że 
można posłużyć się kłamstwem i po-
mówieniem, by uderzyć w mojego tatę 
i moją rodzinę. Ale my musimy skupić 
się nad tym, kogo wybierzemy w nie-
dzielę. Będę stawiała na uczciwość, 
kompetencje i dobre serce – bo taki 
właśnie jest mój tata – odpowiedziała 
oszczercom Kinga Duda. 

Komorowski: festiwal obietnic
Bronisław Komorowski rozpętał po 

przegranej pierwszej turze prawdziwy 
festiwal obietnic. Człowiek, który pod-
pisał rządową reformę emerytalną, wy-
dłużającą czas pracy do 67 lat, mówi te-
raz, że… trzeba uelastycznić wiek eme-
rytalny. Komorowski pofatygował się 
nawet na wieś, by sfotografować się 
z grupką rolników i opowiadać, jak bar-
dzo zależy mu na utrzymaniu ziemi 
w polskich rękach. By przypodobać się 
wyborcom Pawła Kukiza zapowiedział 
z kolei referendum w sprawie Jedno-

i Sprawiedliwość. (…) Ten projekt powi-
nien być niezwłocznie uchwalony, nie-
stety blokuje go obecna większość sej-
mowa. Jako prezydent użyję wszelkich 
swoich kompetencji i wpływów, żeby ta 
ustawa była jak najszybciej uchwalona – 
zapowiedział Duda. 
Drugim ze zobowiązań Andrzeja Dudy 
jest wyrównanie dopłat bezpośrednich 
dla polskich rolników. 
– Jako prezydent doprowadzę do god-
nego i równego traktowania polskich 
rolników w Unii Europejskiej. Tu chodzi 
nie tylko o pieniądze, ale i o godność pol-
skich rolników. Walczymy o to już obec-
nie w Parlamencie Europejskim, wespół 

mandatowych Okręgów Wyborczych. 
– Komorowskiemu nie wierzę za grosz! 
– wydrwił te działania Kukiz. 

Duda: Zwyciężymy!
Podsumowaniem kampanii PiS była śro-
dowa konwencja w Warszawie. 
 – Wystarczy już tych obietnic, wystar-
czy niszczenia ludzi. Wystarczy już 
tego, co obserwujemy w mediach – mó-
wił Andrzej Duda. – Jeżeli ktoś mnie pyta 
czego potrzebuje Polska, to potrzebuje 

dobrej zmiany. Ta władza uczciwa nie 
jest i od początku nie była! Prezydent 
zamknął się pałacu i siedział tam przez 
5 lat. Teraz wyszedł na ostatnie dni kam-
panii i obiecuje wszystko. Dziękuję tym 
wszystkim, którzy wlewają we mnie 
energię i wiarę w to, że może być le-
piej. Chcę Polski bezpiecznej, gdzie lu-
dzie mają pokój i spokój. Zwyciężymy! 
– podsumował kandydat obozu patrio-
tycznego. 

Wr

z posłami Januszem Wojciechowskim 
i Zbigniewem Kuźmiukiem – napisał 
kandydat PiS. 
Andrzej Duda zapowiedział także, że 
będzie chronił rolników przed naduży-
ciami ze strony wielkich sieci i pośredni-
ków handlowych. 
– To jest wielka niesprawiedliwość, że 
mimo wzrostu produkcji i eksportu rol-
nego w ciągu ostatnich 3 lat o 20 procent, 
dochody rolników w tym samym czasie 
spadły o 11 procent. Polska wieś bied-
nieje, wiele gospodarstw zagrożonych 
jest upadkiem – stwierdził Duda, dekla-
rując walkę o poprawę sytuacji bytowej 
rolników. 

Kandydat obozu patriotycznego odniósł 
się także do ostatnich, „kampanijnych” 
działań Bronisława Komorowskiego. 
– Mój konkurent (…) na trzy dni przed 
wyborami udaje gwałtowne zaintereso-
wanie wsią, którą dotychczas znał chyba 
tylko z polowań na chłopskich polach. 
Prezydent Komorowski, który ma wła-
dzę prezydencką od 5 lat, parlamentarną 
i rządową od 8 lat, nie zrobił nic, abso-
lutnie nic dla ochrony polskiej ziemi, dla 
wyrównania dopłat rolniczych, ani dla 
ochrony rolników przed nadużyciami 
pośredników. Polska wieś przez pięć lat 
nie miała prezydenta, który by dbał o jej 
sprawiedliwe traktowanie, który by jej 

bronił. Tej oceny nie może zmienić uda-
wana troska, prezentowana tuż przed 
wyborami. Z przykrością muszę stwier-
dzić, że jest to polityczna obłuda i cy-
niczne oszukiwanie polskiej wsi i rolni-
ków – zauważa Andrzej Duda. 
Zakończenie listu to emocjonalna, bar-
dzo jasna deklaracja kandydata. 
– Jako polityk, jako człowiek, zawsze do-
trzymuję słowa. Dotrzymam go też wo-
bec polskiej wsi. Wybierając mnie, zyska-
cie państwo rzetelnego obrońcę godności 
i sprawiedliwości dla polskiej wsi. Proszę 
państwa o wybór mojej osoby na Urząd 
Prezydenta Rzeczypospolitej! Szczęść 
Boże! – napisał Andrzej Duda. Zm 
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Bronisław Komorowski fauluje rywala, a wyborcom obiecuje złote góryAndrzej Duda w kampanii mówi do Polaków i o problemach Polaków
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Firma „UFO-BUFFO” zaprasza do współpracy

WSZYSTKICH ZAINTERESOWANYCH 
dobrą zabawą na niespotykanych i dobrej 

jakości urządzeniach rozrywkowych.

Nasz główny cel to zapewnienie 
przedniej i BEZPIECZNEJ zabawy.

www.ufo-buffo.pl telefon: 881 554 445
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na krótkona krótko

paszki małe

59-letni rowerzysta wyjechał z drogi 
podporządkowanej na krajową DK19 
i jadąc pod prąd zginął potrącony przez 
samochód. Kierowca był trzeźwy. Poli-
cjanci ustalają okoliczności tego tragicz-
nego zdarzenia.

Śmierć rowerzysty

Nowe przepisy, 
wyższe kary
powiat bialski

Od 18 maja br. obowiązują nowe prze-
pisy drogowe, drastycznie podwyż-
szające mandaty, zaostrzające kary za 
przekroczenie prędkości i surowiej niż 
dotychczas traktujące piratów drogo-
wych i recydywistów.
Od wtorku dnia drogi powiatu bial-
skiego patrolowały trzy samochody 
z wideorejestratorami. Każde prze-
kroczenie dozwolonej prędkości o po-
nad 50 km/h w terenie zabudowanym 
wiąże się obecnie z zatrzymaniem 
prawa jazdy i wydaniem decyzji ad-
ministracyjnej o zatrzymaniu upraw-
nień do kierowania na 3 miesiące. Już 
w pierwszych godzinach obowiązywa-
nia nowych regulacji uprawnienia do 
kierowania prawo jazdy stracił czasowo 
73-letni mieszkaniec naszego powiatu, 
który w miejscowości Rogoźniczka na 
trasie krajowej nr 2 przez teren zabu-
dowany jechał z prędkością 106 km/h. 
Policjanci ujawnili łącznie 72 wykro-
czenia przekroczenia dozwolonej 
prędkości. W miejscowości Żabce mun-
durowi mieli okazję skorzystać z kolej-
nego nowego przepisu. Zatrzymano 
tam do kontroli drogowej 26-letniego 
mieszkańca powiatu sokołowskiego, 
który kierował samochodem pomimo 
tego, że decyzją administracyjną miał 
cofnięte uprawnienia do kierowania. 
Wcześniej skończyłoby się na zwy-
kłym mandacie, ale od 18 maja br. ta-
kie zachowanie jest już przestępstwem. 
Zamiast grzywny w formie mandatu, 
grozi za to do 2 lat pozbawienia wol-
ności.

Alkoholowe ekscesy w gminie Wohyń
suchowola

D rugiego maja w Suchowoli świętowano 
Gminny Dzień Strażaka oraz otwarcie 
zmodernizowanej strażnicy, w której 
mieści się teraz również Młodzieżowe 
Centrum Kultury. Impreza była huczna, 
bowiem zjechali na nią ofi cjele z PSL. 
Wstęgę przecinał m.in. marszałek woje-
wództwa lubelskiego Sławomir Sosnow-
ski oraz wiceminister Tadeusz Sławecki.
Na drugi dzień po hucznej imprezie 
w strażnicy odbyły się nie mniej huczne 
poprawiny. Za kołnierz nie wylewano. 

W końcu górę wzięły emocje. Doszło do 
rękoczynów. W awanturze swój udział 
mieli dyrektor miejscowej szkoły oraz 
prezes OSP. O godz. 20 policja otrzymała 
telefoniczne zgłoszenie z prośbą o inter-
wencję.
– Z treści wynikało, że mieszkańcy miej-
scowości nie chcą opuścić remizy strażac-
kiej, pomimo zakończenia trwającej tam 
imprezy – informuje asp. Barbara Salczyń-
ska, rzecznik prasowy Komendy Powiato-
wej Policji w Radzyniu Podlaskim.
Choć w Suchowoli wszyscy wiedzą, że 
były w tej awanturze osoby fi zycznie po-

szkodowane, to żadna z nich funkcjona-
riuszom się nie poskarżyła.
– Na miejscu policjanci ustalili, że nie 
doszło do zakłócenia ładu i porządku 
przez przebywających tam mieszkańców. 
Z uwagi jednak na wyraźną prośbę soł-
tysa uczestnicy spotkania opuścili remizę 
w obecności funkcjonariuszy – stwierdza 
rzecznik radzyńskiej policji.
Przykład idzie z góry. W czerwcu minio-
nego roku o gminie Wohyń rządzonej 
przez wójta Stanisława Jóźwika pisały 
ogólnopolskie media. Po sesji, na której 
wójt otrzymał absolutorium, Stanisław 

Jóźwik zaprosił radnych na wycieczkę, 
aby zlustrować realizację gminnych in-
westycji. Podróż zakończono w knajpie, 
w której do obiadu polewano wódkę. 
Fakturę wystawiono na Urząd Gminy. 
Co więcej, radni z wójtem podróżowali 
busem dla niepełnosprawnych, na który 
otrzymali 150 tys. zł dofinansowania 
z PFRON. Tymczasem według zapisów 
pojazd może służyć jedynie celom zwią-
zanym z rehabilitacją społeczną, lecz-
niczą i zawodową osób niepełnospraw-
nych.

mw

JAK W STAJNI AUGIASZA
Pracę straciły dyrektorki Miejskiej Biblioteki Publicznej i Przedszkola Miejskiego. Powodem są 
nieprawidłowości w dokumentacji fi nansowej oraz brak nadzoru nad prowadzeniem księgowości.

– Obracanie gotówką w MBP oraz ROK 
odbywało się w sposób niezgodny 
z wszelkimi standardami, jakie 
obowiązują w tego rodzaju instytucjach 
– mówi burmistrz Jerzy Rębek

radzyń podlaski

W Miejskiej Bibliotece Publ icznej oraz Ra-
dzyńskim Ośrodku Kultury przeprowa-
dzono w tym roku kontrole fi nansowe. 
W obu przypadkach stwierdzono brak 
dostatecznego nadzoru ze strony dyrek-
cji tych instytucji nad prowadzeniem księ-
gowości.
MBP oraz ROK obsługiwała ta sama księ-

gowa, przy czym zatrudniona była w ROK, 
natomiast bibliotekę obsługiwała „na za-
sadzie umowy towarzyskiej, przyjaciel-
skiej” z dyrektorem tej placówki.
– Takiej formy umów polskie ustawodaw-
stwo nie przewiduje, księgowa nie miała 
prawa prowadzić księgowości w Miejskiej 
Bibliotece Publicznej – stwierdza bur-
mistrz Jerzy Rębek.
Księgowa w obu placówkach nie miała 

określonego „zakresu odpowiedzialno-
ści”. Dyrektorzy praktycznie nie sprawo-
wali nadzoru nad służbami księgowymi 
w swoich placówkach. Burmistrz podkre-
śla, że w tej dziedzinie nie istniały żadne 
standardy.
Do tego w ROK i MBP nie było inwenta-
ryzacji, które dyrektorzy powinni zarzą-
dzać raz na cztery lata. Obie placówki były 
obsługiwane przez kasjera, który nie miał 

wyznaczonego zakresu obowiązków. Nie 
było druków ścisłego zarachowania oraz 
dokumentacji ze stanem i sposobem pro-
wadzenia gospodarki fi nansowej. Nikt 
nie potwierdzał operacji gotówkowych. 
Z kasjerem biblioteka nie miała żadnej 
umowy. Był zatrudniony w ROK.
– Obracanie gotówką odbywało się w spo-
sób niezgodny z wszelkimi standardami, 
jakie obowiązują w tego rodzaju instytu-

cjach – mówi Jerzy Rębek, nie kryjąc iry-
tacji sytuacją, którą zastał w miejskich in-
stytucjach, po wygraniu jesienią wyborów 
na burmistrza.
A nieciekawą sytuację zastali kontrolerzy 
również w radzyńskim Przedszkolu Miej-
skim. Była tak poważna, że dodatkowo za-
rządzono audyt. Jego ustalenia wskazują 
na „popełnienie czynów zagrożonych 
odpowiedzialnością karną”. Dotyczy to 
nieprawidłowego prowadzenia ksiąg ra-
chunkowych i nierzetelnego sporządza-
nia sprawozdań fi nansowych, nietermi-
nowego regulowania zobowiązań i nie-
opłacania w terminie składek ZUS.
Dyrektorka przedszkola nie prowadziła 
ksiąg rachunkowych, natomiast sporzą-
dzała sprawozdania budżetowe. W efek-
cie po sprawdzeniu nie zgadzały się 
salda bankowe. Stwierdzono, że w pla-
cówce w nieprawidłowy sposób ustalano 
i wypłacano wynagrodzenia pracowni-
kom (w tym premie i dodatki specjalne). 
Składki ZUS były opłacane w kwotach 
niezgodnych z obliczonymi i wykazanymi 
w deklaracjach. Były przypadki nietermi-
nowego opłacania tych składek.
Nie regulowano w terminie zaciągniętych 
zobowiązań, co skutkowało karnymi od-
setkami. Zdarzało się, że wydatki przed-
szkola były finansowane pieniędzmi 

z zakładowego funduszu świadczeń so-
cjalnych.
Burmistrz podkreśla, że dyrektorzy nie 
kontrolowali sytuacji w podległych im 
placówkach.
– Jeżeli chodzi o gospodarkę fi nansową, to 
stosowane tam praktyki są dla mnie nie-
zrozumiałe, niespotykane w podobnych 
instytucjach. Byłem zdumiony, że w jed-
nostkach szanowanych przez społecz-
ność lokalną, obdarzanych społecznym 
zaufaniem, panuje po prostu bałagan. Na 
utrzymywanie tego nie mogę pozwolić – 
stwierdza.
Jerzy Rębek zwraca także uwagę, że 
w przypadku kontroli zewnętrznej, kon-
sekwencje z powodu wymienionych nie-
prawidłowości poniosłaby także skarbnik 
gminy miejskiej oraz burmistrz. Dziwi się, 
że jego poprzednik tolerował takie prak-
tyki.
Halina Pieńkus została odwołana ze sta-
nowiska dyrektora Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej. Przyjęła zaoferowane jej stanowi-
sko bibliotekarza. Anna Koczkodaj z kolei, 
dyrektor Przedszkola Miejskiego, złożyła 
rezygnację. Burmistrz ją przyjął. Zmiana 
na stanowisku dyrektora Radzyńskiego 
Ośrodka Kultury nastąpiła dużo wcze-
śniej.

Marek Wasiluk
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biała podlaska

Film „Cząstka Podlasia” to zachwyca-
jąca 37-minutowa podróż przez Podlasie. 
Trzech lokalnych twórców kultury z Bia-
łegostoku poświęciło trzy lata na stwo-
rzenie fi lmu, posługującego się tylko ob-
razem i muzyką, by pokazać unikalne 
walory przyrodnicze, krajobraz i różno-
rodność kulturową, które składają się 
na magię Podlasia i wschodnich kresów 
Polski. Bez zewnętrznego fi nansowania, 
powstał obraz na miarę przyrodniczych 
produkcji zachodnich telewizji. To trzeba 
obejrzeć! Dobrą okazją jest pokaz w kinie 
„Merkury” w Białej Podlaskiej w niedzielę 
24 maja o godz. 16. Bilety – 10 zł.

„Cząstka Podlasia”, 
która zapiera dech

radzyń podlaski

W niedzielę 24 maja o godz. 16 na sce-
nie kina „Oranżeria” grupa teatralna „O…
Jo…Joj” z Białki zaprezentuje spektakl pt. 
„W wiejskiej chacie”. To rzadka okazja do 
podziwiania ludowych tańców i pieśni. 
Wspaniała zabawa gwarantowana.

„W wiejskiej chacie”

parczew

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji za-
prasza miłośników amatorskiego tenisa 
ziemnego do udziału w turnieju tenisa 
ziemnego na otwarcie sezonu, który roz-
pocznie się w w sobotę 23 maja na kortach 
MOSiR przy al. Jana Pawła II 1 o godz. 9. 
Zapisy – bezpośrednio przed zawodami. 
Wpisowe – 10 zł. Dla najlepszych organi-
zatorzy przewidzieli atrakcyjne nagrody. 

Otwarcie sezonu 
tenisowego

międzyrzec podlaski

MOK zaprasza 23 maja o godz. 18 do sali 
widowiskowej (ul. Warszawska 37) na XIII 
Ogólnopolski Przegląd Satyryków i Łga-
rzy. Wystąpią: Przemysław Gąsiorowicz, 
Piotr Laskowski, Stanisław Zygmunt oraz 
kabarety: Widelec, O tak O, Szara Eminen-
cja oraz Sabreble. Wstęp wolny. 

Solidna porcja śmiechu

łomazy

W świetlicy OSP (ul. Małobrzeska 13) roz-
pocznie się 23 maja o godz. 10 VI Rodzinny 
Festyn Szachowy. W programie: konkurs 
wiedzy o szachach oraz turniej rodzin-
nych drużyn. Na wszystkich uczestników 
zawodów czekają pamiątkowe dyplomy, 
na trzy najlepsze zespoły – medale, a na 
laureatów konkursu – nagrody rzeczowe. 
Zapisy – 30 min. przed festynem.

Rodzinne szachy

ABC – aktualny, bezkompromisowy, ciekawy
A przede wszystkim opisujący to, co dla Polaków najważniejsze – taki jest nowy tygodnik 

„ABC”, który podbija polski rynek mediów i serca czytelników. Liczące aż 112 stron pismo 

z magazynem i programem TV na cały tydzień można kupić w każdą środę. 

media

Sukcesy, skandale i afery – dla dziennikarzy „ABC” 
nie ma tematów zakazanych. Bezkompromisowo stają 
w obronie Polaków krzywdzonych przez rozmaite in-
stytucje. Jasno wskazują, kto odpowiada za fatalny stan 
państwa i naświetlają nieprawidłowości administracji. 
Nowy tygodnik to jednak nie tylko relacje z aktualnych 
wydarzeń. To również niezwykle wartościowa publicy-
styka. Na łamach „ABC” publikują wybitni komentato-
rzy życia społecznego, politycznego i gospodarczego, 
wśród których są m.in. Piotr Zaremba, Bronisław Wild-
stein, Robert Mazurek czy znany z ekranów telewizyj-
nych Krzysztof Ziemiec. 
 – Piszemy o sprawach, które rozpalają emocje czytel-
ników. Co tydzień przynosimy wiadomości, które inni 
ukrywają bądź pomijają. My je odkrywamy, piszemy 
wprost – mówi Maciej Wośko, redaktor naczelny „ABC”. 
Do każdego wydania tygodnika dołączany jest „Maga-
zyn ABC” z przygotowanym przez najlepszych redak-
torów przeglądem tematów tygodnia. W „Magazynie 
ABC” nie brakuje ciekawych oraz intrygujących arty-
kułów historycznych i poradników. Wszystko to okra-
szone doskonałymi zdjęciami, które na długo pozostają 

w pamięci. W każdą środę do rąk czytelników trafi a 
także „ABC LOOK!” – dodatek z obszernym, pełnym 
programem telewizyjnym na cały tydzień a także arty-
kułami o gwiazdach telewizji, kina i estrady. 
„ABC” to jednak więcej niż tygodnik. To gazeta, którą 
wyróżnia bliski kontakt z czytelnikami. To pismo, które 
z równym zainteresowaniem opisuje  wielką politykę, 
jak też sprawy frapujące społeczności lokalne. Dzien-
nikarze tygodnika nie lekceważą żadnej ze zgłaszanych 
im spraw, traktują poważnie każdą opinię spływającą 
do redakcji w liście, e-mailu czy poprzez media spo-
łecznościowe. 
 – Tygodnik „ABC” powstał po to, by rzetelnie i cieka-
wie informować Polaków o tym, co dzieje się w naszym 
kraju. Rynek mediów jest u nas zdominowany przez za-
granicznych wydawców. My jesteśmy wydawnictwem 
polskim, ze stuprocentowym udziałem rodzimego ka-
pitału. Odpowiedzialność za losy Ojczyzny nie jest więc 
dla nas pustym słowem, tylko rzeczywistym zobowią-
zaniem – mówi Tomasz Przybek, prezes Grupy Wydaw-
niczej Fratria, która poza „ABC” wydaje znane wszyst-
kim tygodnik „wSieci” oraz miesięczniki „Gazetę Ban-
kową”, „Frondę” i „wSieci Historii”.

WRTS

BIAŁA ZNALAZŁA 
MILIONY NA INWESTYCJE!
Są dodatkowe 4 miliony na inwestycje w Białej Podlaskiej! Dzięki temu, że miasto 

 wyegzekwowało zwroty z inwestycji współfi nansowanej ze środków unijnych, uda się rozwiązać 

problem z parkowaniem w kwartale ul. Piłsudskiego, uregulować wjazd na Plac Rubina oraz 

wykonać projekt tunelu pod torami PKP. Będzie też muzeum ikon i nowe boisko piłkarskie. 

biała podlaska

Dzięki potężnemu zastrzykowi gotówki 
budżet inwestycyjny wzrósł niemal dwu-
krotnie w porównaniu do tego, który za-
proponował w ubiegłym roku poprzedni 
prezydent Andrzej Czapski. 
– Staramy się tak gospodarować miejskimi 
pieniędzmi, by jak najwięcej z nich tra-
fi ało na inwestycje potrzebne mieszkań-
com. Zaniedbania wynikające z długolet-
niej stagnacji są ogromne, ale staramy się 
nadrabiać stracony przez poprzedników 
czas – mówi Dariusz Stefaniuk, prezydent 
Białej Podlaskiej. 

Tunel przy Lubelskiej
Wygospodarowane 4 miliony zostaną 
przeznaczone na inwestycje fi nansowane 
w całości przez miasto oraz posłużą jako 
wkład własny w te, które współfi nanso-
wać będą podmioty zewnętrzne. Przy-
kładem tego drugiego rozwiązania będzie 
projekt tunelu pod torami kolejowymi 
przy ul. Lubelskiej. Powstanie przejazdu 
jest niezwykle ważną sprawą dla wszyst-
kich zmotoryzowanych mieszkańców. 
Miasto będzie współpracowało przy tej 

inwestycji z PKP. 
– Poprzednie władze chciały wziąć bu-
dowę tunelu w całości na siebie. Oczy-
wiście nic z tego nie wyszło, bo wyjść nie 
mogło. My działamy racjonalnie, dzięki 
czemu inwestycję w lwiej części sfi nan-
sują PKP. Wkrótce zostanie podpisane 
porozumienie z koleją – zapowiada pre-
zydent Stefaniuk. 

Łatwiejsze parkowanie
Kolejnym zadaniem, jakie w tym roku 
chcą zrealizować włodarze Białej Podla-
skiej jest rozwiązanie problemu z parko-
waniem przy ul. Marszałka Józefa Piłsud-
skiego. Parking przy urzędzie miasta ma 
służyć mieszkańcom, a nie urzędnikom. 
Przede wszystkim – zostanie powięk-
szony. Stanie tam też szlaban, interesanci 
będą mogli spokojnie – i za darmo – zo-
stawić tam auto na czas załatwiania spraw 
w magistracie. Uporządkowana będzie też 
wreszcie sprawa muru oddzielającego ten 
teren od parkingu przy Świetlicy Środo-
wiskowej Dziupla, a ul. Pocztowa zosta-
nie przedłużona aż do ul. Ks. Budkiewicza. 
Urzędnicy zapowiadają też uregulowanie 
wjazdu na Plac Rubina. Poprzednie wła-

dze przystosowały teren do potrzeb pie-
szych i rowerzystów a następnie… wpusz-
czono tam samochody. Efekt? Zapadająca 
się kostka brukowa i uszkodzone przez 
auta schody. Dlatego jeszcze w tym roku 
powstanie wjazd na Plac Rubina od strony 
ul. Reformackiej. 

Nowe boisko i muzeum
Biała Podlaska od wielu lat czekała na 
pełnowymiarowe boisko ze sztuczną 
nawierzchnią. Dzięki dodatkowym pie-
niądzom uda się je wreszcie wybudo-
wać. Trwają rozmowy dotyczące lokali-
zacji. W grę wchodzą: stadion Podlasia, 
kompleks AP TOP-54 i okolice PSW. Bo-
isko będzie zarządzane przez miasto, aby 
wszystkie bialskie kluby miały do niego 
równy dostęp. Koszt tego obiektu to ok. 
1,5 mln zł. Połowę może pokryć minister-
stwo sportu. Do końca roku ma powstać 
również projekt nowego stadionu piłkar-
skiego. Obiekt może być wybudowany na 
miejscu obecnego stadionu lub na obrze-
żach miasta, po sprzedaży terenu gdzie 
obecnie grają piłkarze. Ostatnią z zapo-
wiedzianych inwestycji jest stworzenie 
muzeum ikon. 

– To była jedna z obietnic, które złożyłem 
w kampanii. Dotrzymuję słowa. Muzeum 
powstanie w niezagospodarowanych po-
mieszczeniach ofi cyny zachodniej Parku 
Radziwiłłowskiego – mówi prezydent Ste-
faniuk. 

KM

Wyzysk
w Polsce!

WYWIAD Z ANDRZEJEM DUDĄ DLA „ABC”

Trzymam
polski sztandar

Kulisy małżeńskiego kryzysu

PAWEŁ KUKIZ PRZED II TURĄ:

Brak zgody na niszczenie 
przemysłu i górnictwa, 
obrona praw pracowni-
czych i otwarta, toleran-
cyjna prezydentura – to 

najważniejsze cele Andrze-
ja Dudy. Kandydat Prawa i 
Sprawiedliwości obiecuje, 
że będzie prezydentem ak-
tywnym. – Nie jestem Ku-

kizem, ale obiecuję, że zro-
bię wszystko, by spełnić 
wasze marzenie o nowej 
Polsce – zapewnia Andrzej 
Duda  STR. 2

Kandydat PiS w rozmowie z tygodnikiem „ABC” zapowiada 
ostrą walkę w obronie polskich pracowników

Paweł Kukiz nie ma wątpliwości, że 
pomysł prezydenta Bronisława Ko-
morowskiego z referendum to jedy-

nie sprytny zabieg pod publiczkę. 
Nie szczędzi obecnej głowie pań-
stwa cierpkich słów   STR. 3

Zarzucam prezydentowi oszustwo!

  Najskrytsze tajemnice oraz życie codzienne polskich  
i zagranicznych gwiazd w Magazynie LOOK!  Sprawdź,  

co ciekawego wydarzy się w twoim ulubionym serialu

 Tymi tematami żyje 
Polska  Najważniejsze 

teksty tygodnia!
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BEATA KOZIDRAK

Obronię was!

Nadrabiamy stracony przez 
poprzednika czas – stwierdza 
prezydent Dariusz Stefaniuk

fo
t. 

Kr
zy

sz
to

f S
ta

ni
sz

ew
sk

i



Tygodnik Podlaski
22 maja 20156 wydarzenia/kultura

Nocna wyprawa w przeszłość
Majowa „Noc muzeów” to nie tylko możliwość bezpłatnego oglądania 
ekspozycji. W Parku Radziwiłłowskim aromat kawy zaparzanej po 
saraceńsku mieszał się ze szczękiem oręża, a wśród uczestników 
można było spotkać liczne postacie w średniowiecznych szatach.

fo
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Muzeum Południowego Podlasia w ra-
mach kolejnej odsłona ogólnopolskiej 
akcji „Noc muzeów” zaprosiło bialczan 
wieczorem 16 maja na wyprawę w czasie: 
do epoki wczesnego średniowiecza, zara-
nia naszej kultury i tożsamości.

Jadło, oręż, rzemiosło i pląsy
Zwiedzających przywitała Małgorzata 
Nikowska, dyrektor placówki i zachę-
ciła nie tylko do zwiedzania wystaw. Na 
przybyłych oczekiwały namioty i stra-
gany rozłożone wokół muzeum, a Park 
Radziwiłłowski opanowali woje, rycerze 
Zakonu Templariuszy i kobiety w śre-
dniowiecznych strojach – członkowie 
Zakonu Rycerskiego Ziemi Międzyrzec-
kiej oraz Grupy Rekonstrukcji Historycz-
nej „Fortis” z Białej Podlaskiej.
W nastrój epoki średniowiecza wprowa-
dzały nie tylko szaty, ale również sprzęty, 
muzyka i zapach wyśmienitej kawy pa-
rzonej po saraceńsku. Grupy rekonstruk-
cyjne przygotowywały dawne posiłki. 
Kobiety krzątające się przy palenisku 
zachęcały do skosztowania wybornego 

mięsa gotowanego z soczewicą i śliw-
kami oraz podpłomyków – pieczonych 
placków z mąki i wody. 
Oręż z czasów średniowiecza wzbu-
dzał największe zainteresowanie wśród 
mężczyzn i dzieci. Wiele osób próbowało 
swoich sił w rzucie oszczepem do celu. 
Jednak największe wyzwanie stanowiło 
nałożenie średniowiecznej zbroi. Sam 
hełm waży ok. 5 kg, a należało ponadto 
założyć właściwą zbroję, wziąć do ręki 
tarczę i miecz. Dlatego też wszyscy z po-
dziwem i uznaniem obserwowali pokazy 
walk rycerskich.
Członkowie grup rekonstrukcyjnych 
demonstrowali również sposoby tkania 
i przędzenia, wytwarzanie papieru czer-
panego oraz pieczętowanie lakiem doku-
mentów. Dostojnie i z wdziękiem pląsali 
tancerze podczas pokazów i nauki daw-
nego tańca. 

Na tropach misji świętych
Tego wieczoru w muzeum odbył się wer-
nisaż dwóch wystaw: „Śladami Cyryla 
i Metodego od Moraw do Chorwacji” 
oraz „Świt chrześcijaństwa na Podlasiu”. 
Pierwszą ekspozycję Przygotował Naro-

dowy Ośrodek Informacji Turystycznej 
Republiki Chorwacji w Polsce, z okazji 
jubileuszu misji Cyryla i Metodego. Jej 
autorzy: Dubrawka Pascu
 ini-Mossor, 
Marek Stawski oraz Marek Zalewski pod-
kreślali dokonania świętych braci: mnisi 
stworzyli alfabet – głagolicę i obrządek 
chrześcijański Słowian, który przetrwał 
w Chorwacji do czasów współczesnych. 

– Podlasie i Chorwacja mimo, że leżą 
w różnych częściach Europy, posiadają 
wspólny mianownik: to miejsca, gdzie 
ścierały się wpływy chrześcijaństwa ze 
Wschodu i z Zachodu – stwierdził Ma-
rek Stawski.
Ekspozycja „Świt chrześcijaństwa”, przy-
gotowana przez archeologa Mieczysława 
Bienię, ukazywała przeobrażenia kultu-

rowe i religijne na przełomie X i XI wieku 
naszych przodków.
Tegoroczną, niezwykle interesującą im-
prezę zakończył koncert muzyki cer-
kiewnej w wykonaniu Kameralnego 
Chóru Młodzieżowego „Sacrum”, dzia-
łającego przy Katedrze Przemienienia 
Pańskiego w Lublinie.

Agnieszka Lubaszewska

Park Radziwiłłowski opanowali woje, rycerze i kobiety w średniowiecznych strojach

Koncert muzyki cerkiewnej w wykonaniu Kameralnego Chóru Młodzieżowego 
„Sacrum” z Lublina

Była okazja do skosztowania 
wybornych posiłków w dawnym stylu
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5:10 We dwoje (4/17) program rozrywkowy
6:30 Męski typ: Rafał Sonik (4) talk-show
7:00 Brzydula (138) serial komediowy
7:35 Brzydula (139) serial komediowy
8:10 Sąd rodzinny: Eutanazja (198) 

serial fabularno-dokumentalny
9:10 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

W słusznej sprawie (599) serial 
fabularno-dokumentalny

10:10 Dr House 5 (13/24) 
serial obyczajowy

11:15 Mango telezakupy
12:50 Sąd rodzinny: Klasa (199) serial 

fabularno-dokumentalny
13:50 Szpital (127) serial 

paradokumentalny
14:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Piękna Kasia (600) serial 
fabularno-dokumentalny

15:50 Brzydula (140) serial komediowy
16:25 Brzydula (141) serial komediowy
17:00 Bananowy doktor 3 (6/16) 

serial obyczajowy
18:00 Dr House 5 (14/24) 

serial obyczajowy
19:00 Czy to ty, czy to ja? fi lm 

familijny, USA 1995
21:10 Rodzina Addamsów czarna 

komedia, USA 1991
23:15 Bumerang komedia 

romantyczna, USA 1992
1:50 Skazany na śmierć 2 (5/22) 

serial sensacyjny
2:45 Wybrani 2 (11/22) serial sensacyjny
3:40 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Trudne sprawy (229) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (250) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (251) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(31) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (467) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (15) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (230) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2107) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(32) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (337) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (517) serial 

paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2108) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(264) serial komediowy
20:05 Dancing with the Stars. Taniec z 

gwiazdami 3 (11) program rozrywkowy
22:25 2012 fi lm katastrofi czny, 

Kanada/USA 2009
1:30 Tylko muzyka. Must be the music 

9 (9) program rozrywkowy
3:30 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:50 Telezakupy
6:30 Audycje komitetów wyborczych 
6:40 Notacje: Anna Kuligowska-Korzeniewska. 

Mój teatralny świat cykl dok.
6:50 Natura w Jedynce: David Attenborough 

i osobliwości świata przyrody: Prządki 
i tkacze (13) serial dokumentalny

7:15 Telezakupy
7:35 Latarnicy.pl magazyn poradnikowy
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie 
8:35 Telezakupy
8:55 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:25 Klan (2762) telenowela
9:55 Ranczo 2: Do dobrego lepiej 

przymusić (23) serial obyczajowy
10:55 Wspaniałe stulecie (144) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Delfi ny. Uroda i 

mądrość fi lm dok., Wielka Brytania 2011
13:55 Autostrada do nieba: (94) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:20 Polskie zwierzęta w niebezpieczeństwie: 

Żubr (4) serial przyrodniczy
15:40 Wspaniałe stulecie (145) serial kostium.
16:35 Audycje komitetów wyborczych 
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2763) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport 
20:15 Pogoda dla kierowców
20:25 Aminata – siła miłości (3/6) serial
21:20 Autor widmo thriller, Francja/

Niemcy/Wielka Brytania 2010
23:35 Głową w mur (2/13) serial kryminalny
0:30 Komedia romantyczna komedia, 

Szwajcaria/USA 2006
1:55 W garniturach (11/13) serial obyczajowy
2:45 Notacje: Anna Kuligowska-Korzeniewska. 

Mój teatralny świat cykl dok.
3:00 Autostrada do nieba: (94) serial obycz.
3:55 Zagadkowa Jedynka program rozr.
4:25 Zakończenie programu

5:50 M jak miłość (796) serial obyczajowy
6:50 Audycje komitetów wyborczych 
7:05 M jak miłość (797) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:10 Pogoda
9:15 Pytanie na śniadanie magazyn
10:10 Pogoda
10:15 Pytanie na śniadanie magazyn
11:00 Barwy szczęścia (1295) serial obycz.
11:35 Na dobre i na złe: (539) serial obycz.
12:35 Na sygnale 3: Przysługa (1/26) 

serial fabularno-dokumentalny
13:15 Postaw na milion teleturniej
14:10 Święta z sąsiedztwa. Joanna Beretta 

Molla fi lm dokumentalny, Polska 2012
14:55 Audycje komitetów wyborczych 
15:05 «Ja to mam szczęście!» – ulubione 

skecze program rozrywkowy
15:25 Rodzinka.pl: (80) serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:15 Pogoda
16:25 WOK – Wszystko o Kulturze magazyn
16:30 18. Festiwal Kabaretu Koszalin 2012 

«Spa Koszalin» program rozrywkowy
17:45 WOK – Wszystko o Kulturze magazyn
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Kocham kino: 68. Międzynarodowy 

Festiwal Filmowy Cannes 2015 
20:10 O mnie się nie martw 2 

(11/13) serial komediowy
21:05 Rodzinka.pl: Zima, zima... ach 

to ty! (151) serial komediowy
21:35 Rodzinka.pl: O miłości i zimniej 

wodzie (152) serial komediowy
22:15 Latający Klub 2, czyli wieczór 

kabaretowy (11) program rozrywkowy
23:45 Van Helsing horror SF, 

Czechy/USA 2004
2:05 Strażnik fi lm sensacyjny, USA 2006
4:00 Herkules 2: (36) serial przygodowy
4:50 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Królewna Śnieżka: (33) serial anim.
9:10 Z wędką nad wodę w Polskę i świat 
9:45 Duc in altum program religijny
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Głos Polski: Pos. Antoni Macierewicz 
11:35 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
11:40 Tam, gdzie modlili się dawni papieże 

fi lm dokumentalny, Włochy
12:00 Regina Coeli
12:03 Informacje dnia
12:20 Chwała Pani: Pieśni dla Maryi koncert
13:15 Ivato fi lm dokumentalny, Polska 2014
13:30 Ja głuchy fi lm dok., Polska 2012
14:00 Franz Jegerstatter – człowiek sumienia 

fi lm dokumentalny, USA 2009
14:25 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
14:30 Świętość w codzienności – św. Joanna 

Beretta Molla fi lm dok., Włochy 2008
15:00 Modlitwa w Godzinie Miłosierdzia 
15:20 Mocni w wierze: Geneza wiary w 

reinkarnację program religijny
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Siódmy sakrament program edukacyjny
16:35 Chryste ratuj fi lm dok., Polska 2008
17:00 Na tropie magazyn poradnikowy
17:30 Reportaż dnia
18:00 Regina Coeli
18:05 Informacje dnia
18:15 Westerplatte młodych 
18:55 Przegląd tygodnika ‹Niedziela›
19:00 Warto zauważyć... w mijającym tygodniu
19:30 Przygody Monster Trucków: serial
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. 

Paweł Bortkiewicz TChr
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Król Dawid (6) serial fabularny
23:00 Ofi ara na morzu – opowieść o czterech 

kapelanach fi lm dok., USA 2004

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Ugotowani (60) program 

kulinarno-rozrywkowy
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: 

Villa Toscania, Pszczew 
program rozrywkowy

12:00 Szkoła (135) serial 
paradokumentalny

13:00 Szpital (363) serial 
paradokumentalny

14:00 Ukryta prawda (484) serial 
paradokumentalny

15:00 Szkoła (136) serial 
paradokumentalny

16:00 Rozmowy w toku: 
talk-show

17:00 Ukryta prawda (485) serial 
paradokumentalny

18:00 Szpital (364) serial 
paradokumentalny

19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Thor: Mroczny świat fi lm 

przygodowy, USA 2013
22:30 Milczenie owiec 

thriller, USA 1991
0:55 Kuba Wojewódzki (25) talk-show
1:55 Uwaga! magazyn reporterów
2:10 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:30 Rozmowy w toku: 

talk-show
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Aby wziąć udział w konkursie 
i mieć szansę na wygranie jed-
nej z dwóch pojedynczych wej-
ściówek do Kina Merkury na fi lm 
„Mad Max: na drodze gniewu” 
wystarczy wysłać SMS-ową od-
powiedź na pytanie: „Jak nazywa 
się pojazd, którym jeździ Impera-
torka Furiosa w fi lmie »Mad Max: 

Bilet do kina „Merkury” dla Czytelników
na drodze gniewu«?”
a) Speed Master 
b) War Rig
Wyślij SMS pod numer 7248 o tre-
ści tpkino.X gdzie (po kropce) 
w miejsce „X” należy wpisać od-
powiedź na pytanie. 
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. 
Na SMS-y czekamy od piątku 

22 maja do wtorku 26 maja do 
godz. 15.59. Wygrywają dwie 
pierwsze osoby, które najszyb-
ciej prawidłowo odpowiedzą 
na pytanie postawione powy-
żej. O wygranej poinformujemy 
telefonicznie. 
Wejściówki do zrealizowania 
w środę 27 maja. 

Konkurs książkowy Wydawnictwa Św. Wojciech
rozwiązanie

W konkursie SMS-owym 
„Książka dla czytelnika”, w któ-
rym nagrodą była książka Ally 
Breedlove „Kiedy zacznie się 

niebo? Historia Bena Breedlo-
ve’a” wydana przez wydawnictwo 
Święty Wojciech poprawna odpo-
wiedź na pytanie: „Ile wyświetleń 
ma fi lm wideo Bena Breedlove’a?” 
to a) 8,5 miliona. Najszybciej po-

prawnej odpowiedzi udzielili 
i otrzymują egzemplarz książki: 
Wiesław Chmiel, Mateusz Dawi-
dziuk i Marek Mazuruk. Zwycięz-
com gratulujemy i zapraszamy do 
redakcji po odbiór nagrody.

Hit w Kinie

Repertuar kinowy
biała podlaska

Kino Merkury
„Ups! Arka odpłynęła...” – USA, 
animowany, komedia (b/o), 
23.05, godz. 12:00; 24.05, godz. 
11:00
„Sekrety morza”, Dania-Irlan-
dia, animowany/familijny (b/o), 
22.05, godz. 15:15; 23.05, godz. 
15:15; 24.05, godz. 12:45; 25.05, 
godz. 15:15; 26.05, godz. 13:15; 
27.05, godz. 15:15; 28.05, godz. 
14:45

Mad Max: 
na drodze gniewu
MERKURY | BIAŁA PODLASKA

Reż yser George Miller, twó rca gatunku postapokaliptycznego oraz 
pomysłodawca legendarnej serii fi lmó w „Mad Max” z Melem Gib-
sonem, wraca do ś wiata Wojownika Szos Maxa Rockatansky’ego.
Prześ ladowany przez demony przeszłoś ci Mad Max uważ a, ż e naj-
lepszym sposobem na przeż ycie jest samotna wę dró wka po ś wiecie. 
Zostaje jednak wcią gnię ty do grupy uciekinieró w przemierzają cych 
tereny spustoszone przez wojnę  nuklearną  (Wasteland) w pojeź dzie 
zwanym War Rig, prowadzonym przez Imperatorkę  Furiosę . 
Uciekają  z Cytadeli sterroryzowanej przez Immortana Joe’ego. 
Rozwś cieczony wataż ka zwołuje wszystkie swoje bandy i wytrwale 
ś ciga buntownikó w, podczas gdy na drogach toczy się  wysokookta-
nowa wojna.

(od l. 12), 22.05, godz. 13:45, 
17:00; 23.05, godz. 13:45, 17:00; 
24.05, godz. 14:30, 17:00; 25.05, 
godz. 13:45, 19:15; 26.05, godz. 
17:15; 27.05, godz. 13:45, 19:15; 
28.05, godz. 13:15, 16.30

„Cząstka Podlasia” – Polska, 
dok. (b/o), 24.05, godz. 16:00

„Apartament. Jan Paweł II pry-
watnie”, Polska, dokumentalny 

„Rozumiemy się bez słów” – 
Francja, komedia (od l. 12), 
26.05, godz. 18:45

„Mad Max: na drodze gniewu”, 
USA, sci-fi , sensacyjny (od l. 
15), 22.05, godz. 18:30, 20:45; 
23.05, godz. 18:30, 20:45; 24.05, 
godz. 18:30, 20:45; 25.05, godz. 
17:00, 20:45; 26.05, godz. 15:00, 
20:45; 27.05, godz. 17:00, 20:45; 
28.05, godz. 18.00

SPOTKANIA FILMOWE„Motyl.
Still Alice” – USA, dramat (od 
l. 15), 28.05, godz. 20:15
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6:20 Męski typ: Przemysław 
Saleta (1/9) talk-show

6:55 Mango telezakupy
9:00 Dwóch i pół 9 (6/24) serial komediowy
9:35 Bananowy doktor 3 (5/16) 

serial obyczajowy
10:35 Bananowy doktor 3 (6/16) 

serial obyczajowy
11:35 Agenci NCIS 8 (12/24) 

serial sensacyjny
12:35 Agenci NCIS 8 (13/24) 

serial sensacyjny
13:30 Rodzina Addamsów 2 czarna 

komedia, USA 1993
15:30 Chisum western, USA 1970
17:50 Czy to ty, czy to ja? fi lm 

familijny, USA 1995
20:00 Hity na niedzielę: Zabójcza broń 

4 fi lm sensacyjny, USA 1998
22:35 Tajemnice Laury (12/22) 

serial kryminalny
23:40 Egzekutor fi lm sensacyjny, USA 1976
1:45 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:50 Druga strona medalu: Anja 

Rubik (6/8) talk-show
4:15 Druga strona medalu: Prof. Andrzej 

Bochenek (7/8) talk-show
4:40 Druga strona medalu: Izabela 

Sokołowska (8-ost.) talk-show

5:00 Disco gramy 
program muzyczny

6:00 Nowy dzień z Polsat News 
program informacyjny

7:45 Goofy w college’u 
fi lm animowany, 
Australia/USA 2000

9:35 Aloha, Scooby-Doo! fi lm 
animowany, USA 2005

11:00 Rio 
fi lm animowany, USA 2011

13:05 Step Up 4 
fi lm muzyczny, USA 2012

15:15 Planeta małp 
fi lm SF, USA 2001

17:45 Nasz nowy dom (14) reality show
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Państwo w państwie 

program publicystyczny
20:05 Tylko muzyka. Must be the music 

9 (10) program rozrywkowy
22:15 Krzyżowy ogień fi lm 

sensacyjny, USA 2011
0:20 Zdrady (63) serial 

paradokumentalny
1:25 Magazyn sportowy
3:25 Tajemnice losu 

program rozrywkowy

6:15 Zabawki cesarza fi lm dok., Polska 2011
6:30 My, wy, oni magazyn
7:00 Transmisja mszy świętej z Sanktuarium 

Bożego Miłosierdzia w Łagiewnikach
8:00 Tydzień magazyn rolniczy
8:25 Magazyn Ligi Mistrzów 
9:00 Ziarno: Przyjdź Duchu Święty 
9:30 Nela Mała Reporterka 

magazyn dla dzieci
9:50 Piękniejsza Polska w Unii Europejskiej 

(24) serial dokumentalny
10:25 Natura w Jedynce: Australia. Opowieść 

o ewolucji fi lm dok., Hiszpania 2013
11:25 Droga do zdrowia. Magazyn biegacza
11:40 Między ziemią a niebem magazyn
12:00 Regina Coeli
12:10 Między ziemią a niebem magazyn
12:55 BBC w Jedynce: Małpy bez 

tajemnic: Sprawny umysł (3-ost.) fi lm 
przyrodniczy, Wielka Brytania 2014

14:00 Tygrysy murawy komedia, USA 2005
15:45 Córka kapitana (3/4) serial kostiumowy
17:00 Teleexpress
17:30 Ojciec Mateusz 9: (111) serial krym.
18:30 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
19:20 Wiadomości naukowe magazyn
19:30 Wiadomości
20:00 Sport 
20:20 Eurowizja koncert
20:55 Wieczór wyborczy 
21:55 Ranczo 9: Brzytwa dla tonącego 

(115) serial obyczajowy
22:50 Zakochana Jedynka: Zakochani 

w Rzymie komedia romantyczna, 
Hiszpania/Włochy/USA 2012

0:50 Niebezpieczna piękność dramat 
kostiumowy, USA 1998

2:50 Dekalog 1 dramat 
psychologiczny, Polska 1988

4:00 Oszustwo (11-ost.) serial sensacyjny
4:50 Aminata – siła miłości (3/6) 

serial kostiumowy
5:54 Zakończenie programu

5:25 Słowo na niedzielę
5:35 Bliskie i groźne spotkania Steve›a 

2 (8/26) serial dokumentalny
6:10 100% natury: Gmina Krośnice 

(7) serial dokumentalny
6:40 M jak miłość (1145) serial obyczajowy
7:40 Barwy szczęścia (1292) serial obyczajowy
8:15 Barwy szczęścia (1293) serial obyczajowy
8:45 Barwy szczęścia (1294) serial obyczajowy
9:20 Barwy szczęścia (1295) serial obyczajowy
9:50 Rodzinne oglądanie: Słodkie 

maleństwa (5/6) serial dokumentalny
10:45 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Kabokle cykl reportaży
11:15 Makłowicz w podróży: Podróż 45. – 

Kuba – Plażowa magazyn kulinarny
11:50 Gwiazdy w południe: Książę Persji: 

Piaski czasu fi lm przygodowy, USA 2010
14:00 Familiada teleturniej
14:35 Rodzinka.pl: O miłości i zimniej 

wodzie (152) serial komediowy
15:15 Kabaret Moralnego Niepokoju – 

«Galaktikos» program rozrywkowy
16:25 Na dobre i na złe: Panaceum 

(600) serial obyczajowy
17:25 Na sygnale 3: Trudny pacjent (9/26) 

serial fabularno-dokumentalny
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:55 Przygarnij mnie (9) reality show
20:05 Kabaretowa scena Dwójki: 

Kabaret Limo – ostatnie pożegnanie 
(1) program rozrywkowy

21:10 Krew z krwi 2 (7/10) serial sensacyjny
22:00 Paranienormalni Tonight 

(3) program rozrywkowy
22:55 Studio Teatralne Dwójki: Miss HIV 

sztuka Macieja Kowalewskiego
0:10 Phoenix thriller, USA 1998
2:10 Decydująca gra thriller, Kanada/

Niemcy/USA 2006
3:45 Zakończenie programu

8:00 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:05 Polski punkt widzenia 
8:30 Z Parlamentu Europejskiego 
9:00 Spotkanie z Magdą Buczek 
9:15 Przegląd tygodnika «Źródło»
9:20 Przegląd tygodnika «Niedziela»
9:25 Święty na każdy dzień
9:30 Ja, Paweł fi lm biografi czny, USA 1980
10:00 Transmisja mszy świętej w 

Uroczystość Zesłania Ducha 
Świętego pod przewodnictwem 
Ojca Świętego Franciszka

11:30 Przełamywanie barier. Podróże 
apostoła Pawła fi lm dok., USA 2013

12:00 Regina Coeli z Ojcem 
Świętym Franciszkiem

12:20 Wieś – to też Polska program rolniczy
13:30 Sól ziemi program kulturalny
14:30 Księga Ruth. Podróż wiary 

fi lm religijny, USA 2009
16:00 Informacje dnia
16:10 Koncert życzeń magazyn muzyczny
17:00 Tam, gdzie Bóg płacze 

serial dokumentalny
17:30 Reportaż dnia reportaż
17:55 Jedno tchnienie dwóch reportaż
18:00 Regina Coeli
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 

program publicystyczny
19:25 Retrospekcja program publicystyczny
19:30 Latający dom (10) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Mirosław 

Piotrowski cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Vatican Magazine 
22:10 Jak my to widzimy 
22:40 Albert Schweitzer. Powołanie do 

Afryki fi lm biografi czny, USA 2006
23:35 Don Hoppe fi lm dok., Polska 2010

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Maja w ogrodzie (21/50) magazyn 
8:25 Akademia ogrodnika (21/50) magazyn 
8:30 Dzień dobry TVN magazyn
11:00 Efekt Domina (7) serial dokumentalny
11:30 Co za tydzień
12:00 Prawo Agaty (12) serial obyczajowy
13:00 Pan niania komedia, USA 1993
14:45 Thor: Mroczny świat fi lm 

przygodowy, USA 2013
17:00 Ugotowani: Dokładka (15) 

program kulinarno-rozrywkowy
18:00 Piekielny hotel (10-ost.) program rozr.
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Mamy Cię! (13-ost.) 

program rozrywkowy
21:20 Nie rób scen (13-ost.) serial komediowy
21:50 Mąż czy nie mąż: Burzliwy powrót 

(13-ost.) serial komediowy
22:25 Na językach (13) magazyn
23:25 Paranormal Activity 4 horror, USA 2012
1:10 Kuchenne rewolucje: Elbląg, Figaro 

(12) program rozrywkowy
2:10 Uwaga! magazyn reporterów
2:25 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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5:45 Szymon Majewski Show: Ewa 
Drzyzga i Karol Strasburger 
(12/15) program rozrywkowy

6:55 Mango telezakupy
9:00 Dwóch i pół 9 (5/24) serial komediowy
9:30 Kamufl aż 2 (4/16) serial sensacyjny
10:30 Bananowy doktor 3 (3/16) 

serial obyczajowy
11:25 Bananowy doktor 3 (4/16) 

serial obyczajowy
12:20 Agenci NCIS 8 (11/24) 

serial sensacyjny
13:20 Czy to ty, czy to ja? fi lm 

familijny, USA 1995
15:30 Spokojnie, to tylko awaria 

komedia, USA 1982
17:10 W rytmie hip-hopu 2 fi lm 

muzyczny, USA 2006
19:00 Komediowa sobota: 

Miłość jak narkotyk komedia 
romantyczna, USA 1997

21:10 Komediowa sobota: 
Diukowie Hazzardu komedia, 
Australia/USA 2005

23:25 Wykidajło dramat 
sensacyjny, USA 1989

1:50 W obcej skórze fi lm dokumentalny, 
Wielka Brytania 2012

3:55 Sekrety magii interaktywny 
program rozrywkowy

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 

program informacyjny
7:45 Sówka (5) serial animowany
7:50 Sówka (5) serial animowany
7:55 Garfi eld Show (21) serial animowany
8:10 Garfi eld Show (23) serial animowany
8:25 Garfi eld Show (27) serial animowany
8:45 Scooby-Doo i śnieżny stwór 

fi lm animowany, USA 2007
10:15 Ewa gotuje (247) magazyn kulinarny
10:45 Nasz nowy dom (46) reality show
11:45 Top Chef 4 (12) reality show
13:15 Zwierzak komedia, USA 2001
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(111) serial paradokumentalny
15:45 Trudne sprawy (501) serial paradok.
16:45 Dlaczego ja? (608) serial 

paradokumentalny
17:45 Słoiki (12) serial paradokumentalny
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(265) serial komediowy
20:05 Rio fi lm animowany, USA 2011
22:10 Step Up 4 fi lm muzyczny, USA 2012
0:15 Dancing with the Stars. Taniec z 

gwiazdami 3 (11) program rozrywkowy
2:30 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:05 Zmiennicy: (4/15) serial komediowy
6:10 Ekspres Miłosierdzia: Matki (3) 
6:35 Pełnosprawni (106) magazyn 

dla niepełnosprawnych
6:55 Las bliżej nas: W krainie żubra 

(67) serial dokumentalny
7:20 Dzień dobry w sobotę magazyn
8:00 Rok w ogrodzie magazyn
8:25 Naszaarmia.pl magazyn
8:55 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:35 Czterej pancerni i pies: (19/21) serial woj.
10:40 Weekendowy magazyn fi lmowy
11:05 Jak to działa?: (88) magazyn 
11:40 Wiadomości naukowe magazyn
11:55 Seks z internetu dramat 

obyczajowy, USA 2005
13:25 Podróż życia (7) teleturniej
14:05 Okrasa łamie przepisy: Na klopsy 

do Iławy magazyn kulinarny
14:45 Serial
15:50 Downton Abbey 4 (2) odcinek 

specjalny serialu kostiumowego
17:00 Teleexpress
17:30 Ojciec Mateusz 9: Sprawa honoru 

(110) serial kryminalny
18:30 Ranczo 9: Zamrożony kapitał 

(114) serial obyczajowy
19:30 Wiadomości
20:00 Sport 
20:10 GOL magazyn piłkarski
20:15 Lekkoatletyka: The Color Run kronika
20:20 Pogoda
20:25 Eurowizyjna rewia gwiazd 

(3) program rozrywkowy
21:00 Konkurs Piosenki Eurowizji – 

Wiedeń 2015 – fi nał koncert
0:45 Oszustwo (11-ost.) serial sensacyjny
1:40 Autor widmo thriller, Francja/

Niemcy/Wielka Brytania 2010
3:55 Downton Abbey 4 (2) odcinek 

specjalny serialu kostiumowego
4:55 Głową w mur (2/13) serial kryminalny
5:40 Zakończenie programu

6:05 Świat się kręci: Nachylenie osi 
ziemskiej (3-ost.) fi lm dokumentalny, 
Wielka Brytania 2012

7:05 M jak miłość (1144) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
9:10 Pogoda
9:15 Pytanie na śniadanie magazyn
10:10 Pogoda
10:15 Pytanie na śniadanie magazyn
10:50 Program do czytania (21) 

magazyn literacki
11:05 Kultura, głupcze magazyn 

kulturalno-społeczny
11:45 Przygarnij mnie (8) reality show
12:40 Kabaretowe hity 2013 (10) 
13:30 Sztuka życia magazyn poradnikowy
14:00 Familiada teleturniej
14:35 Rodzinka.pl: Zima, zima... ach 

to ty! (151) serial komediowy
15:15 O mnie się nie martw 2 

(11/13) serial komediowy
16:10 WOK – Wszystko o Kulturze magazyn
16:20 Paranienormalni Tonight: Ekstra 
17:05 Słowo na niedzielę
17:15 Na sygnale 3: Wieczór kawalerski 

(8/26) serial fabularno-dokumentalny
17:45 WOK – Wszystko o Kulturze magazyn
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:55 Kulisy «Postaw na milion» felieton
19:05 Postaw na milion teleturniej
20:05 Książę Persji: Piaski czasu 

fi lm przygodowy, USA 2010
22:10 Strażnik fi lm sensacyjny, USA 2006
0:10 Generacja C.K.O.D. fi lm 

dokumentalny, Polska 2004
1:15 WOK – Wszystko o Kulturze magazyn
1:40 Phoenix thriller, USA 1998
3:35 Kukułka dramat wojenny, Rosja 2002
5:20 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Westerplatte młodych 
8:55 Słowo życia – rozważanie Ewangelii dnia
9:00 Telewizyjny Uniwersytet Biblijny 
10:00 Informacje dnia
10:15 Myśląc Ojczyzna: Ks. prof. 

Paweł Bortkiewicz TChr 
10:30 Święty na każdy dzień
10:35 Polski punkt widzenia 
11:00 Ślady na śniegu fi lm 

animowany, Hiszpania 2002
11:30 Transmisja regionalnego spotkania 

PKRD w Studzienicznej transmisja
13:30 Siódmy sakrament program edukacyjny
14:00 Król Dawid (6) serial fabularny
14:50 Słowo życia – rozważanie 

Ewangelii dnia program religijny
15:00 Naprotechnologia (1) program eduk.
15:30 Powrót do Domu Ojca program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 W Naszej Rodzinie program 

publicystyczny
17:00 Z Parlamentu Europejskiego 

program publicystyczny
17:30 Reportaż dnia
18:00 Regina Coeli
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Przegląd Tygodnika ‹Niedziela›
19:30 Spotkanie z Magdą Buczek 
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Przegląd Tygodnika Rodzin 

Katolickich ‹Źródło›
21:00 Apel Jasnogórski 
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 

program publicystyczny
22:00 Głos serca: Zagubić i odzyskać 

(1) serial fabularny
23:20 Wypaczone sumienia fi lm 

dokumentalny, Polska 2013

5:30 Uwaga! magazyn reporterów
5:50 Mango telezakupy
7:55 Efekt Domina (6) 

serial dokumentalny
8:30 Dzień dobry TVN magazyn
11:00 Na Wspólnej (2070) serial obyczajowy
11:25 Na Wspólnej (2071) serial obyczajowy
11:50 Na Wspólnej (2072) serial obyczajowy
12:10 Na Wspólnej (2073) serial obyczajowy
12:45 Nie rób scen (12) serial komediowy
13:20 You Can Dance – po prostu tańcz! 

(12) program rozrywkowy
15:05 Project Runway (12) reality show
16:05 Mamy Cię! (12) program rozrywkowy
17:25 Odlotowy ogród (12/13) 

magazyn poradnikowy
18:00 Kuchenne rewolucje: Elbląg, 

Figaro (12) program rozrywkowy
19:00 Fakty
19:25 Sport
19:35 Pogoda
19:45 Uwaga! magazyn reporterów
20:00 Dziewczyna moich koszmarów 

komedia romantyczna, USA 2007
22:30 Dyktator komedia, USA 2012
0:10 Kochaj i tańcz komedia 

romantyczna, Polska 2008
2:45 Uwaga! magazyn reporterów
3:00 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
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4:55 We dwoje (6/17) program rozrywkowy
6:15 W-11 – Wydział Śledczy: (1038) 

serial fabularno-dokumentalny
7:00 Brzydula (142) serial komediowy
7:35 Brzydula (143) serial komediowy
8:10 Sąd rodzinny: Chrzest bojowy (200) 

serial fabularno-dokumentalny
9:10 Sędzia Anna Maria Wesołowska: (601) 

serial fabularno-dokumentalny
10:10 Dr House 5 (16/24) serial obyczajowy
11:15 Mango telezakupy
12:50 Sąd rodzinny: Moja mała dziewczynka 

(201) serial fabularno-dokumentalny
13:50 Szpital (129) serial paradokumentalny
14:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

(602) serial fabularno-dokumentalny
15:50 Brzydula (144) serial komediowy
16:25 Brzydula (145) serial komediowy
17:00 Bananowy doktor 3 (8/16) 

serial obyczajowy
18:00 Dr House 5 (17/24) serial obyczajowy
19:00 Dr House 5 (18/24) serial obyczajowy
20:00 Sensacyjny wtorek: Robocop 

fi lm SF, USA 1987
22:15 Firefox fi lm sensacyjny, USA 1982
0:55 Tajemnice Laury (12/22) serial krym.
1:50 Fringe: Na granicy światów 

2 (15/22) serial SF
2:50 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Trudne sprawy (231) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (254) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (255) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (33) 
11:00 Dlaczego ja? (469) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (17) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (232) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2109) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie (34) 
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (341) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (519) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2110) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (267) serial
20:05 Megahit: Jestem Bogiem 

thriller, USA 2011
22:15 Hanna thriller, Niemcy/

Wielka Brytania/USA 2011
0:50 Zdobycz thriller, RPA/USA 2007
2:55 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:45 Telezakupy
6:25 Oto historia: Okrucieństwa Iwana 

Groźnego fi lm dok., Niemcy 2014
7:40 Historia dla ciebie – pamięć.pl magazyn
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie 
8:55 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:25 Klan (2764) telenowela
9:55 Ranczo 2: (25) serial obyczajowy
10:55 Wspaniałe stulecie (146) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Jeść z tradycją
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: Pustynne lwy fi lm 

dokumentalny, Wielka Brytania 2007
13:55 Autostrada do nieba: (2) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (147) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2765) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport 
20:25 Jak rozpętałem II wojnę światową: 

Ucieczka (1/3) komedia, Polska 1969
22:00 Agenci T.A.R.C.Z.Y. (10/22) serial sens.
22:50 Mad Max 2: Wojownik szos 

fi lm SF, Australia 1981
0:30 Historia dla ciebie – pamięć.pl magazyn
0:45 Boża podszewka: Lida, rok 1930. Wilno, 

rok 1939 (10/15) serial obyczajowy
1:50 Boża podszewka: Wilno, lata 1940-

1941 (11/15) serial obyczajowy
2:55 Niewolnice z Cleveland fi lm 

dokumentalny, Wielka Brytania 2013
4:00 Notacje: Czesława Cydzik. Granat 

zamiast kwiatka cykl dokumentalny
4:15 Autostrada do nieba: (2) serial obycz.
5:10 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (798) serial obyczajowy
6:35 12 kroków reportaż
7:05 M jak miłość (799) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:10 Pogoda
9:15 Pytanie na śniadanie magazyn
10:10 Pogoda
10:15 Pytanie na śniadanie magazyn
11:10 Barwy szczęścia (1296) serial obycz.
11:40 Na dobre i na złe: (541) serial obycz.
12:45 Na sygnale 3: Marylin i Christiano 

(3/26) serial fabularno-dokumentalny
13:20 Dzięki Bogu już weekend 
14:20 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Wanilia cykl reportaży
14:50 Licencja na wychowanie: (40/101) serial
15:25 Rodzinka.pl: (81) serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:25 Pogoda
16:35 M jak miłość (1146) serial obyczajowy
17:30 Sztuka codzienności: serial dok.
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1296) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1297) serial obycz.
20:45 M jak miłość (1147) serial obyczajowy
21:40 Kulisy serialu «M jak miłość»
21:50 Magazyn Ekspresu Reporterów
22:55 Świat bez fikcji: Casa Blanca fi lm 

dokumentalny, Polska 2014
0:00 Krew z krwi 2 (7/10) serial sensacyjny
0:55 PitBull 2 (9) serial sensacyjny
1:55 Magazyn Ekspresu Reporterów
2:55 Casa Blanca fi lm dok., Polska 2014
4:00 Instynkt: Znak Lucyfera 

(4/13) serial kryminalny
4:50 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:35 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:40 Świadkowie cykl reportaży
9:10 Święty Franciszek i brat Bernard 

fabularyzowany dokument, Włochy 2012
9:45 Mój brat papież wywiad z siostrą Ojca 

Świętego Franciszka Marią E. Bergoglio
10:00 Informacje dnia
10:15 Jak my to widzimy 
10:45 Tydzień z Ziemi Świętej 
11:05 Mocni w wierze program religijny
11:35 Myśląc Ojczyzna: Prof. 

Grażyna Ancyparowicz
11:45 Kikomeko 2 fi lm dok., Polska 2009
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Spotkanie Benedykta XVI z rodzinami 
13:35 Antoni Kępiński – lekarz i samarytanin 

fi lm dokumentalny, Polska 2007
14:00 Jestem Gabriel fi lm obycz., USA 2011
15:35 Niezwykłości przyrody Nowej Zelandii
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Kalejdoskop młodych program religijny
16:40 Aktualności akademickie WSKSiM 
16:45 Jej imię Niepokalana – 

Bernadetta Soubirous reportaż
17:10 Macierzyństwo – moja kariera reportaż
17:30 Reportaż dnia reportaż
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:30 Każdy maluch to potrafi  
19:45 Modlitwa z telef.udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr Jaroszyński
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Powrót do domu fi lm obycz. USA 2011
23:25 Mama Antonia fi lm dok., USA 2010

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Ugotowani (61) program kulin.-rozr.
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: Restauracja 

Gaumarjos, Warszawa 
12:00 Szkoła (137) serial paradokumentalny
13:00 Szpital (22) serial paradokumentalny
14:00 Ukryta prawda (51) serial paradok.
15:00 Szkoła (138) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (52) serial paradok.
18:00 Szpital (23) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (2075) serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (62) program kulin.-rozr.
21:30 Prawo Agaty (13-ost.) serial obyczajowy
22:30 Kuba Wojewódzki (26) talk-show
23:30 Superwizjer magazyn reporterów
0:05 Mąż czy nie mąż (13-ost.) 

serial komediowy
0:35 Na językach (13-ost.) magazyn
1:35 Agenci NCIS: Los Angeles 2 (18) serial 
2:35 Uwaga! magazyn reporterów
2:55 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
4:15 Rozmowy w toku: talk-show
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5:10 We dwoje (5/17) program rozrywkowy
6:30 Męski typ: Marek Kamiński 

(2/9) talk-show
7:00 Brzydula (140) serial komediowy
7:35 Brzydula (141) serial komediowy
8:10 Sąd rodzinny: Klasa (199) serial 

fabularno-dokumentalny
9:10 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Piękna Kasia (600) serial 
fabularno-dokumentalny

10:10 Dr House 5 (14/24) serial obyczajowy
11:15 Mango telezakupy
12:50 Sąd rodzinny: Chrzest bojowy (200) 

serial fabularno-dokumentalny
13:50 Szpital (128) serial paradokumentalny
14:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska: Na 

odwyku (601) serial fabularno-dok.
15:50 Brzydula (142) serial komediowy
16:25 Brzydula (143) serial komediowy
17:00 Bananowy doktor 3 (7/16) 

serial obyczajowy
18:00 Dr House 5 (15/24) serial obyczajowy
19:00 Dr House 5 (16/24) serial obyczajowy
20:00 Uznany za niewinnego fi lm 

kryminalny, USA 1990
22:40 Wybrani 2 (12/22) serial sensacyjny
23:45 Zabójcza broń 4 fi lm 

sensacyjny, USA 1998
2:30 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Trudne sprawy (237) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (252) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (253) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (32) 
11:00 Dlaczego ja? (468) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (16) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (231) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2108) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie (33) 
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (340) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (518) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2109) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich (266) serial
20:10 Megahit: John Rambo fi lm 

sensacyjny, Niemcy/USA 2008
22:00 127 godzin fi lm przygodowy, 

Wielka Brytania/USA 2010
0:00 Rów polarny fi lm SF, Niemcy/USA 2003
2:00 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:55 Telezakupy
6:35 Sprawa dla reportera 
7:25 Telezakupy
7:40 Program publicystyczny 
8:00 Wiadomości
8:10 Polityka przy kawie 
8:35 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:25 Klan (2763) telenowela
9:55 Ranczo 2: (24) serial obyczajowy
10:55 Wspaniałe stulecie (145) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:35 Jeść z tradycją fi lm
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 BBC w Jedynce: Małpy bez tajemnic: 

Sprawny umysł (3-ost.) fi lm przyrodniczy
13:55 Autostrada do nieba: Delfi ny śpiewają 

dla Lee (1) serial obyczajowy
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (146) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2764) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport 
20:25 Sensacje XX wieku: Astrolog 

program historyczny
21:25 Oto historia: Okrucieństwa Iwana 

Groźnego fi lm dok., Niemcy 2014
22:30 Zakochani w Rzymie komedia rom.a, 

Hiszpania/Włochy/USA 2012
0:30 Boża podszewka: Lida, rok 1929 

(9/15) serial obyczajowy
1:30 Notacje: Edward Dwurnik. Malarstwo 

to zabawa cykl dokumentalny
1:45 Południe – północ dramat 

obyczajowy, Polska 2006
3:25 Piękniejsza Polska w UE (24) serial
3:45 Zagadkowa Jedynka program rozr.
4:20 Zakończenie programu

5:40 M jak miłość (797) serial obyczajowy
6:35 Coś dla ciebie magazyn
7:05 M jak miłość (798) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:10 Pogoda
9:15 Pytanie na śniadanie magazyn
11:10 Barwy szczęścia (1295) serial obycz.
11:45 Na dobre i na złe: (540) serial obycz.
12:45 Na sygnale 3: Superbohater (2/26) 

serial fabularno-dokumentalny
13:25 SuperPaKA, czyli Kabareton 30-lecia (2)
14:20 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Cyganie morza cykl reportaży
14:50 Licencja na wychowanie: Dziewica 

(39/101) serial komediowy
15:25 Reporter polski magazyn
16:00 Panorama kraj
16:25 Pogoda
16:35 O mnie się nie martw 2 (11/13) serial 
17:30 Sztuka codzienności: serial dok.
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:35 Żeglarskie pojedynki Langenargen 
18:43 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1295) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1296) serial obycz.
20:40 M jak miłość (1146) serial obyczajowy
21:40 Kulisy serialu «M jak miłość»
21:50 Tomasz Lis na żywo talk-show
22:55 Polański: Poszukiwany i pożądany 

fi lm dok., Wielka Brytania/USA 2008
0:45 Decydująca gra thriller, Kanada/

Niemcy/USA 2006
2:30 Ofi cerowie: (4/13) serial sensacyjny
3:25 Tomasz Lis na żywo talk-show
4:30 Tajemnice III Rzeszy: Kobiety 

Hitlera serial dokumentalny
5:25 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Wieś – to też Polska program 

rolniczy Prowadzi: Adam Ślusarski.
9:25 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
9:30 Vatican Magazine w
10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 

program publicystyczny
11:30 Myśląc Ojczyzna: Prof. Mirosław 

Piotrowski cykl felietonów
11:40 Po cóż są nam święci: Maryja Matka 

Jezusa (1) serial dokumentalny
11:50 Retrospekcja program publicystyczny
11:55 Święty na każdy dzień
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Sól ziemi program kulturalny
13:20 Koncert życzeń magazyn muzyczny
14:10 Albert Schweitzer. Powołanie do 

Afryki fi lm biografi czny, USA 2006
15:00 Brylant Matki Bożej reportaż
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Sanktuaria polskie program religijny
16:30 Tydzień z Ziemi Świętej 

przegląd wydarzeń
16:50 Świadkowie cykl reportaży
17:20 Święty na każdy dzień
17:30 Spotkanie Rodziny Radia Maryja w 

parafi i pw. św. Rocha w Białymstoku
19:30 Brat Ogień: Sprzeciw Franciszka 

(19) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:50 Myśląc Ojczyzna: Prof. Grażyna 

Ancyparowicz cykl felietonów
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 

program publicystyczny
22:00 Jestem Gabriel fi lm 

obyczajowy, USA 2011
23:35 Salezjańskie lato fi lm 

dokumentalny, Polska 2013

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Odlotowy ogród (12/13) 

magazyn poradnikowy
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Piekielny hotel (10-ost.) 

program rozrywkowy
12:00 Szkoła (136) serial paradokumentalny
13:00 Szpital (364) serial paradokumentalny
14:00 Ukryta prawda (485) serial paradok.
15:00 Szkoła (137) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (51) serial paradok.
18:00 Szpital (22) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (2074) serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (61) program 

kulinarno-rozrywkowy
21:30 You Can Dance – po prostu tańcz! 

(13) program rozrywkowy
23:20 The Following (10) serial kryminalny
0:20 Kamufl aż 3 (1) serial sensacyjny
1:20 Co za tydzień
1:50 Uwaga! magazyn reporterów
2:10 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:30 Rozmowy w toku talk-show
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5:15 We dwoje (8/17) program rozrywkowy
6:30 Męski typ: (4/9) talk-show
7:00 Brzydula (146) serial komediowy
7:35 Brzydula (147) serial komediowy
8:10 Sąd rodzinny: Kim jestem (202) 

serial fabularno-dokumentalny
9:10 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Niespełniona miłość (603) serial 
fabularno-dokumentalny

10:10 Dr House 5 (20/24) serial obyczajowy
11:15 Mango telezakupy
12:50 Sąd rodzinny: Dwóch ojców (203) 

serial fabularno-dokumentalny
13:50 Szpital (131) serial paradokumentalny
14:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Zamiana (604) serial fabularno-dok.
15:50 Brzydula (148) serial komediowy
16:25 Brzydula (149) serial komediowy
17:00 Bananowy doktor 3 (10/16) serial 
18:00 Dr House 5 (21/24) serial obyczajowy
19:00 Dr House 5 (22/24) serial obyczajowy
20:00 Komediowy czwartek: Bumerang 

komedia romantyczna, USA 1992
22:30 Skazany na śmierć 2 (6/22) serial 
23:35 Wieczór strachu: Krwawe 

wzgórza horror, USA 2009
1:10 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:15 Druga strona medalu: Tomasz 

Gollob (3/8) talk-show
3:40 Druga strona medalu: Caroline 

Wozniacki (4/8) talk-show
4:05 Druga strona medalu: Henryk 

Blida (5/8) talk-show
4:35 Druga strona medalu: Monika 

Palikot (6/8) talk-show

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Trudne sprawy (233) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (258) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (259) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(35) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (471) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (19) serial 

paradokumentalny
13:00 Trudne sprawy (234) serial 

paradokumentalny
14:00 Pierwsza miłość (2111) 

serial obyczajowy
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(36) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (343) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (521) serial 

paradokumentalny
18:00 Pierwsza miłość (2112) 

serial obyczajowy
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(268) serial komediowy
20:05 Titanic dramat katastrofi czny, USA 1997
0:30 Natalee Holloway dramat 

biografi czny, USA 2009
2:25 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:45 Telezakupy
6:25 W królestwie głowonogów fi lm 

przyrodniczy, Niemcy 2013
7:35 Latarnicy.pl magazyn poradnikowy
8:00 Wiadomości
8:15 Polityka przy kawie 
8:55 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:25 Klan (2766) telenowela
9:55 Ranczo 3: Płomień duży i mały 

(27) serial obyczajowy
10:55 Wspaniałe stulecie (148) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:30 Smaki polskie magazyn kulinarny
12:40 Jeść z tradycją fi lm
12:45 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:55 Natura w Jedynce: Mieszkańcy 

afrykańskiej zatoki fi lm 
przyrodniczy, RPA 2011

13:55 Autostrada do nieba: (98) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (149) serial kostium.
16:45 Droga do Berlina cykl felietonów
17:00 Teleexpress
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2767) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport 
20:30 Ojciec Mateusz 13: (171) serial krym.
21:25 Sprawa dla reportera magazyn interw.
22:25 Oglądaj z A. Fidykiem: Seksualna 

niewolnica fi lm dokumentalny, USA 2012
23:30 W garniturach (12/13) serial obyczajowy
0:25 Rzeka (6/8) serial sensacyjny
1:10 Droga do Berlina cykl felietonów
1:15 Naszaarmia.pl magazyn
1:40 Sprawa dla reportera magazyn interw.
2:45 Oglądaj z A. Fidykiem: Seksualna 

niewolnica fi lm dokumentalny, USA 2012
3:45 Notacje: Wiesław Marian Chrzanowski. 

Współpracowałem z prymasem 
Wyszyńskim cykl dokumentalny

4:00 Autostrada do nieba: (98) serial obycz.
4:50 Zagadkowa Jedynka program rozr.
5:15 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (800) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (801) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:10 Pogoda
9:15 Pytanie na śniadanie magazyn
10:10 Pogoda
10:15 Pytanie na śniadanie magazyn
11:10 Barwy szczęścia (1298) serial obycz.
11:45 Na dobre i na złe: Życie za życie 

(543) serial obyczajowy
12:50 Na sygnale 3: Dzień kobiet (5/26) 

serial fabularno-dokumentalny
13:25 Dzięki Bogu już weekend 

program rozrywkowy
14:20 Wojciech Cejrowski – boso przez 

świat: Wenezuela – boso, ale w 
ostrogach cykl reportaży

14:50 Licencja na wychowanie: Trzy 
szóstki (42/101) serial komediowy

15:25 Rodzinka.pl: Orzeł czy pilot 
(83) serial komediowy

16:00 Panorama kraj
16:20 Pogoda
16:30 Na dobre i na złe: Lęki, lęki... 

(601) serial obyczajowy
17:30 Sztuka codzienności: Dom 

serial dokumentalny
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1298) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1299) serial obycz.
20:40 Stażyści komedia, USA 2013
22:50 Kocham kino: Raj: Nadzieja 

dramat obyczajowy, Francja/
Niemcy/Austria 2013

0:30 Ja cię kocham, a ty śpisz komedia 
romantyczna, USA 1995

2:25 Raj: Nadzieja dramat obyczajowy, 
Francja/Niemcy/Austria 2013

4:05 Art Noc: B.B. King w Sali 
Kongresowej w Warszawie koncert

5:00 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Parauszek i przyjaciele: Dzień 

Łasucha (21) serial animowany
9:00 Na zdrowie magazyn poradnikowy
9:30 Bioetyczny detektyw: Komórki wszystko 

mogące i prawie wszystko mogące – 
«prawie» robi różnicę (2) serial dok.

10:00 Informacje dnia
10:15 Rozmowy niedokończone 
11:25 Myśląc Ojczyzna: Red. Stanisław 

Michalkiewicz cykl felietonów
11:35 Parafi a Matki Bożej w 

Cicero – USA reportaż
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Po stronie prawdy magazyn reporterów
13:20 Zuzela – tu wszystko się zaczęło 

fi lm dokumentalny, Polska 2006
14:00 Trzeci Testament – Święty Augustyn 

fi lm dokumentalny, Kanada 1974
14:55 Tajemnica Tajemnic fi lm 

dokumentalny, Polska 2013
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Z wędką nad wodę w Polskę i 

świat program rozrywkowy
16:35 Błogosławiony czas fi lm 

dokumentalny, Polska 2007
17:30 Reportaż dnia reportaż
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Przegląd katolickiego 

tygodnika «Niedziela»
19:30 Królewna Śnieżka: Podstęp 

Roniego (34) serial animowany
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Głos Polski: Pos. Antoni Macierewicz
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Prawdziwie spadła z nieba fi lm 

dokumentalny, Polska 2010
23:00 Telewizyjny Uniwersytet Biblijny: 

Katedra Filologii Biblijnej

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Ugotowani (63) program 

kulinarno-rozrywkowy
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: 

Cieszyński Browar Mieszczański 
(2) program rozrywkowy

12:00 Szkoła (139) serial 
paradokumentalny

13:00 Szpital (24) serial paradokumentalny
14:00 Ukryta prawda (53) serial 

paradokumentalny
15:00 Szkoła (140) serial paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (54) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (25) serial 

paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (2077) serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (64-ost.) program 

kulinarno-rozrywkowy
21:30 Kuchenne rewolucje: Olsztynek, 

Zielarnia (13-ost.) program rozrywkowy
22:30 Vinci komedia kryminalna, Polska 2004
0:45 Superwizjer magazyn reporterów
1:20 Odlotowy ogród (12/13) 

magazyn poradnikowy
1:55 Uwaga! magazyn reporterów
2:15 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:35 Rozmowy w toku: talk-show
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środa 27 maja

5:10 We dwoje (7/17) program rozrywkowy
6:30 Męski typ: Zbigniew Lew-

Starowicz (3/9) talk-show
7:00 Brzydula (144) serial komediowy
7:35 Brzydula (145) serial komediowy
8:10 Sąd rodzinny: Moja mała dziewczynka 

(201) serial fabularno-dokumentalny
9:10 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Martwy dziadek (602) serial 
fabularno-dokumentalny

10:10 Dr House 5 (18/24) 
serial obyczajowy

11:15 Mango telezakupy
12:50 Sąd rodzinny: Kim jestem (202) 

serial fabularno-dokumentalny
13:50 Szpital (130) serial paradokumentalny
14:50 Sędzia Anna Maria Wesołowska: 

Niespełniona miłość (603) serial 
fabularno-dokumentalny

15:50 Brzydula (146) serial komediowy
16:25 Brzydula (147) serial komediowy
17:00 Bananowy doktor 3 (9/16) 

serial obyczajowy
18:00 Dr House 5 (19/24) serial obyczajowy
19:00 Dr House 5 (20/24) serial obyczajowy
20:00 Dobre kino: Blow dramat 

obyczajowy, USA 2001
22:35 Alcatraz (1/13) serial SF
23:40 Taniec ostatniej szansy fi lm 

obyczajowy, Francja/Kanada/USA 2007
1:30 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:45 Druga strona medalu: Dariusz 

Krupa (1/8) talk-show
4:15 Druga strona medalu: Jan 

Podgórski (2/8) talk-show

5:00 Disco gramy program muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat News 
8:00 Trudne sprawy (232) serial paradok.
9:00 Malanowski i partnerzy (256) 

serial fabularno-dokumentalny
9:30 Malanowski i partnerzy (257) 

serial fabularno-dokumentalny
10:00 Dzień, który zmienił moje życie 

(34) serial paradokumentalny
11:00 Dlaczego ja? (470) serial paradok.
12:00 Pielęgniarki (18) serial paradok.
13:00 Trudne sprawy (233) serial paradok.
14:00 Pierwsza miłość (2110) serial obycz.
14:45 Dzień, który zmienił moje życie 

(35) serial paradokumentalny
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda program informacyjny
16:15 Interwencja magazyn reporterów
16:30 Malanowski i partnerzy (342) 

serial fabularno-dokumentalny
17:00 Dlaczego ja? (520) serial paradok.
18:00 Pierwsza miłość (2111) serial obycz.
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport magazyn sportowy
19:25 Pogoda program informacyjny
19:30 Świat według Kiepskich 

(178) serial komediowy
20:00 Świat według Kiepskich 

(283) serial komediowy
20:40 Śniadanie do łóżka komedia 

romantyczna, Polska 2010
22:20 Zabójcze ciało horror 

komediowy, USA 2009
0:30 Serce na dłoni komedia, 

Ukraina/Polska 2008
2:55 Tajemnice losu program rozrywkowy

5:50 Telezakupy
6:30 Natura w Jedynce: Pustynne lwy fi lm 

dokumentalny, Wielka Brytania 2007
7:40 Drogi dla ciebie. 10 mniej. Zwolnij! 
8:00 Wiadomości
8:10 Pogoda
8:15 Polityka przy kawie 
8:35 Telezakupy
8:55 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
9:25 Klan (2765) telenowela
9:55 Ranczo 2: (26) serial obyczajowy
10:55 Wspaniałe stulecie (147) serial kostium.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes magazyn rolniczy
12:25 Magazyn rolniczy: Nowoczesny zbiór 

zielonek magazyn poradnikowy
12:40 Przepis dnia magazyn kulinarny
12:50 Natura w Jedynce: W królestwie 

głowonogów fi lm przyr., Niemcy 2013
13:55 Autostrada do nieba: (97) serial obycz.
15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Okrasa łamie przepisy
15:50 Wspaniałe stulecie (148) serial kostium.
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? teleturniej muzyczny
17:55 Klan (2766) telenowela
18:30 Świat się kręci talk-show
19:15 Przepis dnia magazyn kulinarny
19:30 Wiadomości
20:00 Sport 
20:10 Pogoda
20:20 Piłka nożna: Liga Europy 

mecz fi nałowy: Dnipro 
Dniepropietrowsk – Sevilla FC

23:05 Siła przewiercania fi lm 
dokumentalny, Polska 2014

23:40 Niepokonani. Niezwykłe historie: 
Monika Kuszyńska talk-show

0:20 Mad Max 2: Wojownik szos 
fi lm SF, Australia 1981

2:05 Notacje: Leon Godlewski. Mój 
przedwojenny świat cykl dokumentalny

2:20 Autostrada do nieba: Wielki 
bieg (97) serial obyczajowy

3:15 Zagadkowa Jedynka program rozr.
4:00 Zakończenie programu

6:05 M jak miłość (799) serial obyczajowy
7:05 M jak miłość (800) serial obyczajowy
8:00 Pytanie na śniadanie magazyn
8:20 Pogoda
8:25 Pytanie na śniadanie magazyn
8:50 Panorama
9:00 Pytanie na śniadanie magazyn
9:10 Pogoda
9:15 Pytanie na śniadanie magazyn
10:10 Pogoda
10:15 Pytanie na śniadanie magazyn
11:10 Barwy szczęścia (1297) serial obycz.
11:45 Na dobre i na złe: (542) serial obycz.
12:50 Na sygnale 3: Mała miss (4/26) 

serial fabularno-dokumentalny
13:25 Hity kabaretu: Kakao i inne hity 

kabaretu Smile (5) program rozrywkowy
14:20 Wojciech Cejrowski – boso przez świat: 

Wyprawa na Madagaskar cykl reportaży
14:50 Licencja na wychowanie: Wycieczka 

(41/101) serial komediowy
15:25 Rodzinka.pl: (82) serial komediowy
16:00 Panorama kraj
16:25 Pogoda
16:35 M jak miłość (1147) serial obyczajowy
17:25 Sztuka codzienności: serial dok.
18:00 Panorama
18:30 Sport telegram magazyn sportowy
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu teleturniej
19:25 Barwy szczęścia (1297) serial obycz.
20:05 Barwy szczęścia (1298) serial obycz.
20:40 Na dobre i na złe: Lęki, lęki... 

(601) serial obyczajowy
21:45 Na sygnale 3: Nowicjuszka (10/26) 

serial fabularno-dokumentalny
22:25 Kino relaks: Ja cię kocham, a ty śpisz 

komedia romantyczna, USA 1995
0:15 O mnie się nie martw 2 

(11/13) serial komediowy
1:15 Świat bez tajemnic: Drony – skrzydła 

śmierci fi lm dokumentalny, Francja 2013
2:10 Świat bez tajemnic: Afganistan 

– wyścig na śmierć i życie fi lm 
dokumentalny, Wielka Brytania 2011

3:05 Trzeci fi lm obyczajowy, Polska 2004
4:55 Paradoks: Paradoks (13) serial krym.
5:45 Zakończenie programu

8:00 Informacje dnia
8:15 Polski punkt widzenia 
8:40 Słowo życia rozważanie Ewangelii dnia
8:45 Każdy maluch to potrafi  
9:00 Kalejdoskop młodych program religijny
9:30 Aktualności akademickie WSKSiM 
9:35 Syria – Damaszek i okolice reportaż
10:00 Audiencja generalna Ojca Świętego 

Franciszka transmisja z Watykanu
11:10 Po cóż są nam święci: Ignatius 

Loyola serial dokumentalny
11:20 Myśląc Ojczyzna: Prof. Piotr 

Jaroszyński cykl felietonów
11:30 Boliwia (8) reportaż
12:00 Anioł Pański
12:03 Informacje dnia
12:20 Opowieść o świętym Augustynie 

fi lm animowany, USA 2012
13:00 Paweł VI. Papież, którego nie rozumiano 

fi lm dok., Włochy/Hiszpania 2014
14:00 Powrót do domu fi lm 

obyczajowy, USA 2011
15:20 Benedykt XVI – skromny pracownik 

winnicy Pańskiej fi lm dok. Włochy 2006
15:50 Pytasz i wiesz program religijny
16:00 Informacje dnia
16:10 Na zdrowie magazyn poradnikowy
16:30 Bioetyczny detektyw: Komórki wszystko 

mogące i prawie wszystko mogące – 
«prawie» robi różnicę (2) serial dok.

17:00 Po stronie prawdy magazyn reporterów
18:00 Anioł Pański
18:05 Informacje dnia
18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień
19:30 Parauszek i przyjaciele: (21) serial anim.
19:45 Modlitwa z telef. udziałem dzieci 
20:00 Informacje dnia
20:20 Różaniec
20:50 Myśląc Ojczyzna: Stanisław 

Michalkiewicz
21:00 Apel Jasnogórski
21:20 Informacje dnia
21:40 Polski punkt widzenia 
22:00 Trzeci Testament – Święty Augustyn 

fi lm dokumentalny, Kanada 1974
23:00 Dwóch papieży na dwa tysiąclecia 

fi lm dokumentalny, Włochy 2009

6:00 Uwaga! magazyn reporterów
6:20 Mango telezakupy
7:25 Ugotowani (62) program 

kulinarno-rozrywkowy
8:00 Dzień dobry TVN magazyn
10:55 Kuchenne rewolucje: 

Restauracja Folklor, Jastrowie 
(1) program rozrywkowy

12:00 Szkoła (138) serial paradokumentalny
13:00 Szpital (23) serial paradokumentalny
14:00 Ukryta prawda (52) serial 

paradokumentalny
15:00 Szkoła (139) serial 

paradokumentalny
16:00 Rozmowy w toku: talk-show
17:00 Ukryta prawda (53) serial 

paradokumentalny
18:00 Szpital (24) serial paradokumentalny
19:00 Fakty
19:35 Sport
19:45 Pogoda
19:50 Uwaga! magazyn reporterów
20:10 Na Wspólnej (2076) 

serial obyczajowy
20:50 Ugotowani (63) program 

kulinarno-rozrywkowy
21:30 Project Runway: Finał (13-

ost.) reality show
22:30 Pan i pani Smith komedia 

sensacyjna, USA 2005
1:00 Piekielny hotel (10-ost.) 

program rozrywkowy
2:00 Uwaga! magazyn reporterów
2:20 Sekrety magii interaktywny 

program rozrywkowy
3:40 Rozmowy w toku: talk-show
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Kompletny brak pomysłu na Polskę
zielona wyspa czy ruchome piaski

często za bezcen i w atmosferze skandali, 
oraz długu publicznym już na pozio-
mie ok. 900 mld zł? Warto przypomnieć, 
że gdy osiem lat temu zaczynała rzą-
dzić koalicja PO-PSL, a później prezydent 
Bronisław Komorowski, ten dług wyno-
sił ok. 530 mld zł. Wielki wkład i udział w 
tych astronomicznych wynikach zadłu-
żenia i narażania Polski na bankructwo 
ma przecież również bliski współpracow-
nik Leszka Balcerowicza – „Sztukmistrz z 
Londynu” Jacek Vincent Rostowski, który 
sam dorzucił do tej góry długów ok. 400 
mld zł i zbudował prawdziwe Himalaje 
zadłużenia zagranicznego, na poziomie 
370 mld dol. Więc majaczenie o jakimś 
powrocie jakiegoś reżimu w wyniku 
wygranej kandydata PiS nie wystraszy 
już nawet przedszkolaków. Bo żyjemy w 

Janusz Szewczak
Główny ekonomista SKOK

ompletny brak pomysłu na Pol-
skę, przerażenie i obawa przed 
wiosenną przegraną Bronisława 
Komorowskiego i jesienną klę-

ską wyborczą PO i PSL całkowicie odbiera 
specjalistom od Wyprzedaży i Wygasza-
nia Polski rozum. Były minister finansów, 
wicepremier i prezes NBP Leszek Balcero-
wicz pogrąża się w odmętach szaleństwa 
i straszy wzrostem zadłużenia, bankruc-
twem i „drugą Grecją”, co ma podobno 
nastąpić w przypadku wygranej Andrzeja 
Dudy. Czyżby zapomniał o swoim wiel-
kim osobistym wkładzie i zasługach w 
dziele wyprzedaży polskiego majątku, 

kraju, gdzie kwitnie korupcja, skąd mło-
dzi uciekają na potęgę, w kraju „kamieni 
kupy”, gdzie premier Ewa Kopacz opro-
wadza wycieczki w Noc Muzeów i składa 
„szacun” zwolennikom Pawła Kukiza, 
którzy marzą o jak najszybszym odsunię-
ciu jej formacji politycznej i prezydenta 
Komorowskiego od władzy. Ekonomiczni 
ignoranci i lobbyści struktur lichwiar-
sko-bankowych zaklinają się, że nie 
ma pieniędzy na realizację deklaracji 
Andrzeja Dudy np. podniesienia kwoty 
wolnej od podatku, ani tym bardziej szans 
na przewalutowanie tzw. kredytów fran-
kowych po kursie z dnia zawarcia umowy. 
Szef resortu finansów Mateusz Szczu-
rek w trakcie kampanii prezydenckiej, 
publicznie straszy Polaków katastrofą 
finansową i wciela się w obrońcę banków 

w Polsce, głównie zagranicznych. Sitwa 
i układ są w panice, co powoduje paraliż 
rozumu, bo zwykłej przyzwoitości i kon-
taktu z polską rzeczywistością ci ludzie 
nigdy za wiele nie mieli. Idzie nowe i zdaje 
się, że nie tylko do Pałacu Prezydenckiego. 
Ludzie obecnej władzy coraz bardziej 
mają tę świadomość i coraz bardziej się 
boją, że tylko prezydent Komorowski jest 
„strażnikiem ich wolności”. Nic dziwnego, 
że prezydencki doradca Tomasz Nałęcz 
wzywa już na pomoc w programie funk-
cjonariuszki medialnej Moniki Olejnik 
Pana Boga, by ukarał Prawo i Sprawiedli-
wość, zaś Pani Prezydentowa bez żenady 
twierdzi, że „emigracja za pracą to nie 
dramat, to szansa”. W końcu jej małżonek 
przygotował już „dobry start dla mło-
dych” – czyżby kolejnego miliona młodych 

– tanimi liniami na Wyspy Brytyjskie. 
Inny „wybitny specjalista” PO, były szef 
MON Bogdan Klich, za którego urzędo-
wania zginęło więcej polskich generałów 
niż w II wojnie światowej obawia się, że 
po przegranej Komorowskiego „Polska 
może wypaść z europejskiej czołówki”. 
Tak jakbyśmy nie byli nadal europej-
skim prymusem w hodowli pieczarek, w 
zbiorach jabłek i produkcji palet drew-
nianych w Europie i nie mieli mniejszej 
armii niż Grecja. Straszy Polaków „Gazeta 
Wyborcza”, Adam Michnik straszy, TVN24 
i Michał Kamiński na zmianę z Włady-
sławem Frasyniukiem. Ale nawet żaden 
gołąbek pokoju w rodzaju Stefana Nie-
siołowskiego nie przekona Polaków, by 
zapomnieli o prawdziwych dokonaniach 
obecnej władzy i prezydenta Komorow-
skiego przez ostatnie lata. Strach się bać, 
czym rządowa ekipa będzie straszyć Pola-
ków na jesieni...

TRUSKAWKOWE ZNAKI ZAPYTANIA
Dla plantatorów popularnych także na Południowym Podlasiu truskawek po bardzo ciężkim roku ubiegłym, od strony 
ekonomicznej sezon bieżący zapowiada się na jeszcze trudniejszy...
rolnictwo

Sezon na truskawki – ulubione przez nas 
owoce miękkie – rozkręca się. Truska-
wek tzw. przyspieszonych: tych najwcze-
śniej dojrzewających spod folii oraz nieco 
późniejszych – zbieranych z roślin grun-
towych, ale okrytych włókniną, jest już 
dostatek w obrocie hurtowym i na rynku 
detalicznym.
Ale prawdziwy owocowy wysyp przyniosą 
najbliższe tygodnie – na przełomie maja 
i czerwca, jeśli tylko pogoda nie sprawi ja-
kieś niemiłej niespodzianki, ruszą zbiory 
z odkrytych upraw gruntowych.

To nie jest pogoda na wielkie plony
Teraz plantatorzy z Południowego Pod-
lasia z uwagą śledzą wielodniowe pro-
gnozy pogody Od aury bowiem teraz 
wszystko zależy, jeśli chodzi o wysokość 
i jakość plonów. Po niedzieli 24 maja ma 
być w naszym regionie dużo chmur i opa-
dów, szczególnie do środy, a temperatura 
nie najwyższa jak na tę porę roku: w nocy 
10-12 stopni, a nocą 17-19 stopni. Nie jest 
to na pewno wymarzony scenariusz, bo 
truskawka lubi słońce i ciepło, którego 
dotąd w tym roku był defi cyt. Ze względu 
na chłodną pogodę, truskawki na plan-
tacjach zaledwie mają zawiązki owoców 
lub wręcz dopiero kwitną. Ale zapowiedź 
opadów – o ile nie będą to ulewy – to też 
dobra wiadomość, bo może zelżeje do-
tkliwa susza. 
Paweł Gadamski, plantator spod Radzynia 
Podlaskiego, na pytanie, jakie będą plony 
i czy owoce będą smaczne odpowiada: „To 
się dopiero rozstrzygnie!”. 
– Warunki w tym roku dla uprawy tru-
skawki są średnie, dużo jest czynników 
niesprzyjających. Bezśnieżna zima, w po-
łączeniu z chłodami i suszą na wiosnę 
oraz okresami wietrznej pogody – to dla 
niekorzystna kombinacja. Uprawę trzeba 

koniecznie przecież kilkakrotnie odkry-
wać do oprysków i czynności pielęgnacyj-
nych. Susza powoduje, że jest konieczne 
nawadnianie, szczególnie za ziemiach 
słabszych, co bardzo podnosi koszty – 
podkreśla Paweł Gadamski. 
Trudno też oszacować skutki, jakie miało 
ochłodzenie i przygruntowe przymrozki 
w połowie maja. – To zależy od lokalnych 
warunków. W okolicach Radzynia miej-
scami uprawy zostały mocno poszkodo-
wane – ocenia plantator.

Czy truskawka da zarobić?
Rynkowy start sezonu truskawkowego 
zaczął się od bardzo mocnego wejścia. 
Wyjściowo ceny hurtowe truskawek tzw. 
przyśpieszonych były wyraźnie wyższe, 
nawet o 50-60% niż przed rokiem, ale 
na rynku tych owoców wydarzenia roz-
grywają się w szybkim tempie: ceny tru-
skawek najpierw z tuneli, a potem spod 
włókniny spadały w miarę dojrzewania 
owoców o 30-40% dziennie. Tylko więc 
przez kilka dni realną konkurencją ce-
nową były owoce z importu z południo-
wej Europy i Węgier. 
Jednak chłody i brak słońca odraczają po-
czątek zbiorów truskawki z gruntu, a tym 
samym i spadek cen. Truskawki w hurcie 
w okolicach 20 maja drożały! Z ocen i pro-
gnoz plantatorów wynika, że gdy na ry-
nek wejdą owoce gruntowe, cena hurtowa 
wyniesie około 10 złotych za dwukilogra-
mową łubiankę. 
– Myślę, że docelowo hurtowa cena owo-
ców delikatesowych ustabilizuje się na po-
ziomie 5-6 złotych za łubiankę” – ocenia 
Paweł Gadamski.
Dla porównania: w ubiegłym roku wyno-
siła ok. 5 zł za łubiankę truskawki prze-
mysłowej (przerabianej na soki, dżemy 
i marmolady) i 7-8 zł za koszyk truskawki 
deserowej, czyli takiej, którą kupujemy do 
bezpośredniego spożycia.

Czy truskawka da zarobić w tym roku? 
Na to pytanie padają różne odpowie-
dzi i zależą one od typu plantacji 
i segmentu rynkowego. 
– Na truskawce deserowej, 
przy kosztach zbioru 
rzędu 1,5-2 zł za łu-
biankę, można 
będzie zaro-
bić. Ale co z tru-
skawką przemy-
słową? W  ubie-
głym roku przy cenie 
skupu 1-1,2 zł za kilo-
gram (to 2-2,4 za łubiankę) 
i płaceniu zbieraczowi 2 zł za łu-
biankę plantator ledwie wychodził na 
zero – mówią nam plantatorzy spod Par-
czewa, innego „zagłębia” owocowego na 
Południowym Podlasiu. 
Niewiadomą mogą okazać się też stawki 
dla zbieraczy owoców, jeśli będą kłopoty 
z pozyskaniem chętnych do pracy, czy to 
z naszego rynku, czy z Ukrainy.

Miękki owoc – trudny biznes
Polska jest jednym z  truskawkowych 
„mocarstw”. Do ubiegłego roku byliśmy 
siódmym producentem tych owoców na 
świecie. W tym jednak sytuacja robi się 
niezwykle skomplikowana: są tu wiado-
mości dobre i złe. 
Zacznijmy od tych korzystnych. Najwięk-
szym producentem truskawki w Europie 
jest Hiszpania, ale od pewnego czasu kraj 
ten zmaga się z anomaliami pogodowymi 
w postaci wiosennych fal upałów, które 
powodują szybkie zakończenie owoco-
wania truskawek. Tak jest i w tym roku. 
Konkurencja cenowa importowanych 
truskawek hiszpańskich jest więc ograni-
czona, podobnie jest z truskawką grecką 
i węgierską. 
Ale to koniec dobrych wieści dla polskich 
plantatorów, którzy do tej pory zarabiali 

na 
sprze-
daży na rynki 
wschodnie i  azja-
tyckie. Problemem są 
nowe rynki do eksportu, po 
tym jak nokautującym ciosem oka-
zało się rosyjskie embargo. 
– Ten rok to wielka niewiadoma, jeśli cho-
dzi o zbyt. Moje gospodarstwo jest nasta-
wione na hurtową produkcję truskawki 
deserowej na kraj, więc nie jestem tak za-
leżny od zmian, jakie zaszły po wprowa-
dzeniu rok temu embarga na dostawy do 
Rosji – mówi nam Paweł Gadamski.
Rynek krajowy ma jednak ograniczoną 
chłonność, bo przetwórcy sygnalizują 
duże zapasy mrożonych truskawek po 
ubiegłym roku. Więc eksport jest koniecz-
nością, ale truskawka to delikatny owoc 
i trudny towar; trzeba mieć konkretnego 
kontrahenta. O takiego jak Rosjanie, bio-
rący wielkie partie i płacących od ręki, ła-
two nie jest. W Europie Zachodniej jest 
bardzo duża produkcja owoców wysokiej 
jakości. Owszem, polskie plantacje mo-

głyby z powodze-
niem konkurować 

z nimi cenowo, ale... 
Szyki psuje konkurencja. 

Wystarczy powiedzieć, że 
cena truskawek w Polsce jest 

teraz o blisko 50 proc. wyższa niż 
na Ukrainie, gdzie cena kilograma 

wynosi 60-70 hrywien (10-12 zł). Ale 
prawdziwym wyzwaniem jest konkuren-
cja z Azji. Jak donoszą specjalistyczne ser-
wisy tegoroczne zbiory truskawek w Chi-
nach mogą być znacznie wyższe niż przed 
rokiem, co oznacza ofensywę importu ta-
nich chińskich owoców i tym samym ob-
niżki cen na rynku europejskim. 
Podsumowując: plony raczej średnie, ceny 
nie wyższe niż przed rokiem, a koszty 
wyższe, ze względu na konieczność na-
wadniania i przypuszczalny wzrost sta-
wek dla zbieraczy, nasycenie rynku kra-
jowego, ostra konkurencja eksportowa... 
Nie ma wątpliwości: plantatorzy mają po 
bardzo trudnym roku z rosyjskim embar-
giem, następny równie trudny... 
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LEGENDA KSIĘDZA STANISŁAWA BRZÓSKI
Z historycznych postaci Podlasia, związanych nie tylko z rokiem 1863, ks. Stanisław Brzóska budzi najbardziej emocjonalne 
i pozytywne odczucia. Powodem jest jego bohaterskie i tragiczne oddanie sprawie narodowej. Życie swoje świadomie złożył 
na ołtarzu Ojczyzny. 23 maja br. mija 150. rocznica śmierci Niezłomnego Kapelana Powstania Styczniowego.

podlasie

Ks. Stanisław Brzóska jest synem Ziemi 
Podlaskiej, urodził się bowiem w Doku-
dowie. Po ukończeniu szkół w Białej Pod-
laskiej w 17. roku życia wstąpił na Uniwer-
sytet Kijowski. Odezwało się jednak w nim 
powołanie kapłańskie i po trzech latach 
znalazł się w seminarium w Janowie Pod-
laskim. Jak pisał historyk Tadeusz Kraw-
czak, zamiast „lekarzem ciała” postano-
wił zostać „lekarzem dusz”. Ks. Brzóska 
otrzymał święcenia 25 lipca 1858 r. Przy-
jęcie sakramentu kapłaństwa uświetniono 
pamiątkową fotografi ą, na której „Młody 
ksiądz Stanisław siedzi na krześle. Twarz 
ma szczerą, spojrzenie pogodne i pełne 
spokoju – widzimy wizerunek kapłana 
zdecydowanego podjąć duszpasterską 
pracę”. Zwrócił na siebie uwagę jako uta-
lentowany kaznodzieja. Wierni cenili go 
jako duszpasterza. Był człowiekiem po-
bożnym, surowym wobec siebie samego 
i rozdającym jałmużnę biednym. 

Patriotyczny czyn
10 marca 1862 r. został aresztowany przez 
władze rosyjskie za wygłoszenie kaza-
nia patriotycznego. Sąd wojenny skazał 
go na dwa lata twierdzy w Zamościu. Ks. 
Brzóska został wypuszczony po trzech 
miesiącach. W trakcie uwięzienia skaza-
nemu najbardziej dokuczały bezczyn-
ność oraz przymusowe towarzystwo ofi -
cerów, zmuszających więźnia do picia al-
koholu i palenia tytoniu.
W chwili wybuchu Powstania Stycznio-
wego pełnił rolę naczelnika administra-

cji powstańczej powiatu łukowskiego. 
23 stycznia z grupą włościan zaatako-
wał garnizon łukowski. Po ataku po-
wstańców na Łuków ks. Brzóska udał 
się do zgrupowania pułkownika W. Le-
wandowskiego, będącego wojskowym 
naczelnikiem województwa. Wyjeżdża-
jąc z Łukowa podjął decyzję o kontynu-
owaniu posługi duszpasterskiej w cha-
rakterze powstańczego kapelana. Nie 
mógł zostać w mieście, bowiem był zde-
konspirowany, mógł ze strony Rosjan li-
czyć w najlepszym wypadku na zesła-
nie. 22 lipca 1863 r. ks. Brzóska otrzymał 
w Zwoli od Wydziału Wojny Rządu Naro-
dowego nominację na naczelnego kape-
lana wojsk powstańczych województwa 
podlaskiego. Używał pseudonimu „Ge-
nerał Brzeziński”.
Na przełomie 1864 i 1865 r., u schyłku po-
wstania, Brzóska ukrywał się w lasach 
i dworach razem ze swoim adiutantem 

Franciszkiem Wilczyńskim. Jego legenda 
wciąż rosła. Mówiono, że kule się go nie 
imają. Samo imię siało postrach wśród 
kozaków, którzy uważali go raz za świę-
tego, innym razem za czarnoksiężnika. 
Ostatnią kryjówkę znalazł we wsi Sy-
pytki na Podlasiu, w dworku sołtysa 
Bielińskiego. W kwietniu 1865 r. Anto-
nina Konarzewska, która była związana 
z oddziałem ks. Brzóski jako kurierka 
Rządu Narodowego, po ujęciu przez Ro-
sjan ujawniła w trakcie tortur informa-
cję o miejscu ukrywania się Brzóski i Wil-
czyńskiego.

Bohaterska śmierć
29 kwietnia obydwu pojmano w Sypyt-
kach i odstawiono do Sokołowa Podla-
skiego. Na wieść o przywiezieniu „ostat-
niego powstańca” mieszkańcy miasta 
urządzili pod więzieniem manifestację, 
za co ukarano ich kontrybucją. Brzóskę 
i Wilczyńskiego przewieziono do War-
szawy, gdzie19 maja zapadł wyrok, skazu-
jący księdza na pozbawienie praw stanu 
duchownego i śmierć przez powieszenie.
Egzekucję na ks. Brzósce i Wilczyń-
skim wykonano na rynku w Sokołowie 
Podlaskim w obecności 10-tysięcznego 
tłumu 23 maja 1865 r. Dał spowiednikowi 
na pamiątkę zegarek i zawołał do ludzi: 
„Żegnajcie bracia i siostry, i wy, małe 
dziatki. Ginę za naszą ukochaną Polskę, 
która przez naszą krew i śmierć...”. Dal-
sze słowa zostały zagłuszone przez war-
czące bębny. Gdy dokonywano egzekucji, 
ludzie płakali. 
Tak zginął zacny kapłan, dzielny pio-

nier walki o niepodległość, ale nie zgi-
nęła wraz z nim idea miłości Ojczyzny. 
Wokół osoby ks. Stanisława Brzóski po-
wstała legenda literacka, niezłomnego 
i niezwyciężonego powstańca; legenda, 
która blasków do dziś nie zatraciła.

Legenda literacka
Dokładnie 50 lat po wybuchu powstania, 
w 1913 r., w Krakowie, Warszawie i Po-
znaniu ukazał się utwór Marii Jehanne 
hr. Wielopolskiej poświęcony Powstaniu 
Styczniowemu i postaci ks. Brzóski, pt. 
„Kryjaki. O sześćdziesiątym trzecim roku 
opowieść”. Autorka związała się przed 
I wojną światową z ruchem niepodle-
głościowym na terenie Galicji. Podczas 
wojny Wielopolska pracowała w służbie 
sanitarnej I Brygady Legionów Komen-
danta J. Piłsudskiego. W takiej atmosfe-
rze powstał utwór „Kryjaki”. Na ostatniej 
stronie 186-stronicowej powieści wydru-

kowano słowa autorki, stanowiące na-
wiązanie do przeszłości i zarazem pa-
triotyczny apel: „Złoczów/ 4 kwietnia 
1913 r. W 48 rocznicę pojmania Brzóski 
i Wilczyńskiego, ostatnich zbrojnych 
polskich powstańców. Ostatnich – wów-
czas”. Tematem książki są losy ostatniej 
partii powstańców, która pod dowódz-

twem ks. S. Brzóski przetrwała na Pod-
lasiu do kwietnia 1865 r. 
Wstęp do wydania napisał Stefan Że-
romski. Był to jak wiadomo okres, kiedy 
Komendant Józef Piłsudski organizo-
wał w Galicji przyszłe kadry Wojska Pol-
skiego. Wybitny pisarz stwierdził, że 
w powieści „wydobyty został potężny 
głos pierwszy w literaturze o straszli-
wym roku powstania. Klechda domowa, 
w ciemną noc szeptana dygocącymi war-
gami przez tych. co widzieli, dzieciom, co 
drżą przed okrucieństwem widziadła, 
miesza się tutaj z wersją publiczną, albo 
z przeklinającą, ślepą mściwą, śmier-
telną, pół – publiczną, pół – prawdą, pół 
– inwektywą. Głęboka i jedyna dzisiej-
szych wiara, że lud uświadomiony wsta-
nie znad pługów i przemówi sam oło-
wiem za siebie i za nas... pada z ust księ-
dza Brzóski”. Żeromski – wybitny pisarz 
wyraźnie apelował o poparcie dla idei 

walki o niepodległość Polski.
W 1909 r. popularna wówczas pisarka 
Jadwiga Strokowa opublikowała w Kra-
kowie pod pseudonimem Jan Świerk 
opowiadanie zatytułowane „Ostatni... 
(O księdzu Stanisławie Brzósce)”. Au-
torka pisała o „ostatnim powstańcu” 
blisko 45 lat po jego śmierci, stosując 
typowo młodopolski styl, że był to ..(...) 
ten ostatni, który trwał w walce wtedy, 
gdy już inni broń wypuścili z omdlałych 
dłoni, ten ostatni, który nie ugiął czoła 
przed mocą carskich sołdatów (...) ten 
ostatni, który pozostał sam w głębi la-
sów podlaskich i szeptał drżącymi usty: 
– Za wolność bracie!” Pisarka nazwała ks. 
Brzóskę „synem podlaskiego ludu”.
W setną rocznicę wybuchu powsta-
nia, czyli w 1963 r., Ludowa Spółdziel-
nia Wydawnicza wydała powieść Ka-
rola Koźmińskiego „Ostatni wódz. Opo-
wieść o ks. S. Brzósce”. Autor, legionista 
w okresie I wojny, kończy utwór, przeko-
nany o „wiecznej” pamięci Podlasiaków 
o swoim bohaterskim ziomku: „Ale od 
pożółkłych starych papierów, które tak 
łatwo trawi czas i ogień, od granitu nawet 
i spiżu pomników trwalsza jest pamięć 
i miłość ludzka. Pamięć i miłość, jaką ota-
cza lud Podlasia tych, którzy krew i Życie 
oddali za Polskę wolną i sprawiedliwą dla 
wszystkich. By się o tym przekonać – wy-
starczy iść tam i z ludźmi Podlasia gadać”.
Barbara Wachowicz w „Ogrodzie młodo-
ści” m.in. pisała: „Żywa legenda Podlasia 
– ostatni rycerz powstania styczniowego, 
kapłan i jenerał wojsk powstańczych, 
ksiądz Stanisław Brzóska. Był w moim 
domu czczony na równi z Traugu� em”.

Wiersze i pomniki
Bohaterstwo księdza Brzóski utrwa-
lili w poezji także autorzy z naszego re-
gionu, m.in. W. Zachoszcza „Huknęły 
strzały... Bohaterskim cieniom ks. Brzó-
ski”, w wierszu wydrukowanym w 1930 r. 
w „Gazecie Powiatu Łukowskiego”.
Legendę literacką wspierali historycy: R. 
Bender, ks. T. Fręchowicz, K. Groniow-
ski, S. Kieniewicz, T. Krawczak, T. Men-
cel, H. Mościcki, E. Niebelski, J. Skowro-
nek, J. Tomczyk, W. Przyborowski oraz 
wielu regionalistów.
Bardzo dużo o roku 1863 pisał Józef Pił-
sudski, m.in. o naszym bohaterze: „W Łu-
kowie ksiądz Brzóska, który z czasem 
miał się wsławić, jako ostatni partyzant 
Polski, nie schodzący z pola wałki jesz-
cze na wiosnę 1865 r., nagłym napadem 
wyrugował z miasta dwie kompanie pie-
choty, zabrawszy sporą ilość broni”. 
Wizję sceny uwięzienia ks. Brzóski z je-
sieni 1861 r. namalował Aleksander Kot-
sis. Pamięć zakuta w kamieniu, to kilka 
pomników i tablic pamięci. W Białej 
Podlaskiej jeszcze przed wojną szkoła 
powszechna nr 1 otrzymała imię ks. S. 
Brzóski. W 1963 r. na gmachu LO im. J. I. 
Kraszewskiego z okazji 100 rocznicy po-
wstania umieszczono tablicę poświęconą 
uczniom tej szkoły – R. Rogińskiemu i ks. 
Brzósce, a 9 października 2011 r. okolicz-
nościową tablicą na budynku ZS im. A. 
Naruszewicza. 
23 maja 2008 r. prezydent Polski Lech Ka-
czyński podpisał postanowienie o przy-
znaniu mu pośmiertnie Orderu Orła Bia-
łego.

Szczepan Kalinowski

Był to bardzo słynny ksiądz, / dobrze i za broń 
chwycić potrafi ł / i wiele szkód Moskalom wyrządził, 
/ za co nienawidzili go okrutnie – J. S. Pietrzak 1913 r.

Kronika SP im. Ks. S. Brzóski w Białej Podlaskiej
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Dokudów – pomnik ks. Stanisława Brzóski
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Dip z rzodkiewek na bazie jogurtu
Sezon na rzodkiewkę w pełni, zatem 
warto wykorzystać ten czas na uży-
cie jej w kuchni, bo wiosenna rzod-
kiewka jest delikatniejsza od później-
szych odmian. Rzodkiewka zawiera 
mnóstwo minerałów (miedź, ma-
gnez, żelazo), duże ilości witaminy C 
i potasu. Warto wiedzieć, iż zawarte 
w rzodkiewce eteryczne olejki oczysz-
czają nos i leczą kaszel na początku 
przeziębienia. Ma również wpływ na 
przemianę materii, ponieważ zawiera 
sporo błonnika i witaminy z grupy B. 
Dziś przepis na dip z rzodkiewki, 
który będzie świe tnym dodatkiem do 
mięsnych dań.
Podawany jest z głównym daniem.

Składniki:
 � pęczek rzodkiewki
 � kubek naturalnego jogurtu
 � 1 łyżeczka gorczycy 
 � ½ łyżeczki zmielonego kminu 

rzymskiego
 � łyżka oliwy
 � sól i pieprz do smaku.

Przygotowanie: 
Umytą rzodkiewkę ścieramy na tarce 
o grubych oczkach. Na patelni bądź 
w małym garnku rozgrzewamy oliwę 

porady

Ten olej wydziela się w wyniku wytłacza-
nia tłuszczu z wysuszonych pestek, po-
zyskanych z dojrzałych owoców drzewa 
tamanu. Jego wysoką cenę (ok. 30 zł za 
100 ml) tłumaczy to, że do powstania 1 kg 
zimnotłoczonego oleju potrzeba blisko 20 
kg owoców egzotycznego drzewa. 
Drzewo tamanu rośnie bowiem w po-
łudniowej Azji, Afryce i w rejonie wysp 
Pacyfi ku. Jego kora, korzenie, owoce i li-
ście wykorzystywane są w leczeniu wie-
lu schorzeń. Olej tamanu działa przede 
wszystkim przeciwzapalnie, antybak-
teryjnie, antywirusowo i przeciwbólo-
wo. Leczy również opryszczkę oraz inne 
zmiany chorobowe skóry, jak np. trądzik. 
Znajduje się w składzie wielu preparatów 
farmaceutycznych i kosmetycznych. 
Ten naturalny roślinny produkt możemy 
stosować w przypadku zmian skórnych, 
drobnych skaleczeń, ale i do pielęgnacji 
ciała, ponieważ zapobiega powstawaniu 
zmarszczek i spłyca te już istniejące. Wy-
starczy wklepać roztarty w dłoniach olej 
w lekko wilgotną skórę twarzy, dekolt 
i całe ciało. We włosy wcieramy olej, a po 
pół godzinie płuczemy ciepłą wodą i my-
jemy jak zwykle. 
Olej tamanu dodatkowo chroni naszą 
skórę przed działaniem promieni sło-
necznych. 
Tekst i foto Małgorzata Tymoszuk

Olej tamanu znajduje się w składzie 
wielu preparatów farmaceutycznych 
i kosmetycznych

Wojciech Sumliński

Niebezpieczne związki 
Bronisława Komorowskiego
His toria, którą pokazujemy, odsłania niebezpieczne 
związki Bronisława Komorowskiego, sięgające do 
mrocznego świata służb tajnych, które współtworzyły 
polską mafi ę. Znajdą się tacy, którzy będą w te związki 
powątpiewać, zapewniamy jednak, że one istniały – 
a ich wpływ na rzeczywistość przekracza wyobraże-
nia wielu z nas.
Oto solidna dawka dyskomfortu – dla dobra Bronisława 
Komorowskiego, Polski i milionów Polaków – staran-
nie zweryfi kowana, a zarazem brzmiąca jak thriller po-
lityczny, praca stanowiąca etap fi nalny wielu lat pracy 
dziennikarza śledczego Wojciecha Sumlińskiego.
„Prezydent komfortowo czuje się w prezydenckim gar-
niturze. Może nawet aż nadto komfortowo. Dla niego 
samego, dla Polski i dla nas byłoby lepiej, gdyby – i so-
bie, i nam – zafundował jednak solidną dawkę dys-
komfortu.” – Tomasz Lis o Bronisławie Komorowskim, 
„newsweek.pl”, 21 lipca 2014
„To bardzo twardy, zdeterminowany, konsekwentny i niebezpieczny gracz” – Stanisław Janecki o Broni-
sławie Komorowskim, „wPolityce.pl”, 5 grudnia 2014

KONKURS KSIĄŻKOWY
Aby wziąć udział w konkursie i mieć szansę na wygranie jednego z trzech egzemplarzy książki autorstwa 
Wojciecha Sumlińskiego p.t. „Niebezpieczne związki Bronisława Komorowskiego” wystarczy wysłać SMS-
-ową odpowiedź na pytanie: „Związki Bronisława Komorowskiego z jaką instytucją opisuje książka dzien-
nikarza śledczego Wojciecha Sumlińskiego?” 
a) z tajnymi służbami
b) z Polską Akademią Nauk?
Wyślij SMS pod numer 7248 o treści tpksiązka.X gdzie (po kropce) w miejsce „X” należy wpisać odpo-
wiedź na pytanie.
Koszt SMS-a to 2,46 zł z VAT. Na SMS-y czekamy od 22 maja do 26 maja, do godz. 15.59. Wygrywają trzy 
pierwsze osoby, które najszybciej prawidłowo odpowiedzą na pytanie postawione powyżej. O wygranej 
poinformujemy telefonicznie.

Książka dla Czytelnika

i wrzucamy gorczycę. Prażymy ją do chwili, aż zacznie „strzelać”. Dodajemy ją do jogurtu, doprawiamy: solą, pieprzem i kminem. Mieszamy ra-
zem z rzodkiewką. Porcje tak przygotowanego dipu można dodawać do kęsów głównego dania.

Smacznego!       Tekst i foto: Małgorzata Tymoszuk

Olej tamanu
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SPRZEDAM rower dziecięcy. Tel. 515 565 185

ZEPSUTY sprzęt AGD RTV przyjmę nieodpłatnie. Tel. 
513339241

SPRZEDAM tanio telewizor Panasonic 28 cali. Tel. 
731740719

SPRZEDAM kuchenkę 4-palnikową Mastercook, 
niska, idealna na działkę 100 zł. Tel. 601237005

budowlane
ZESTAW do piaskowania – piaskarka i sprężarka. Tel. 
607568681

matrymonialne
MIŁOŚCI nie udowadnia się słowami, poznam pannę 
20-27 lat, Biała Podlaska. Tel. 732752782

31TSP. rencista pozna kobietę inteligentną do 
stałego zwiazku. Tel. 519568501

motoryzacja
KOMPLEKSOWA kosmetyka samochodowa. Ceny 
konkurencyjne, wysoka jakość usług, Tel. 501 006 344

PEUGEOT 605, 94 r. Diesel. Tel. 518440516

VOLKSWAGEN Passat combi 1.9 tdi 3900 zł. Tel. 
502102838

BECZKA ocynkowana 300l na wodę 170 zł. Tel. 
662128118

NISSAN Almera 1.4 sekwencja 96 r. 2.5 tys zł. Tel. 
603376572

SKUTER Suzuki AP50 98 r. na cześci. Tel. 
500337321

ROVER 620Sdi. 96 r. 2000D. Tel. 506536502

VW lt 35, tylny most, cena 1500 zł. Tel. 504648169

nauka
ANGIELSKI – każdy poziom – nauka, korepetycje, 
konwersacje, tłumaczenia, poprawianie po państwo-
wych szkołach, naucz się zanim wyemigrujesz. Tel. 
696381000

nieruchomość wynajmę
GARAŻ do wynajęcia, ul. Spółdzielcza. Tel. 

ogłoszenia drobne Wejdź na stronę www.tygodnikpodlaski.pl i zamieść swoje ogłoszenie w Internecie

KURSY I SZKOLENIA:
TERMOWIZJA, 

EKSPERTYZY TERMOWIZYJNE 

W BUDOWNICTWIE, SYNDYK, 

LICENCJONOWANY POŚREDNIK 

I ZARZĄDCA NIERUCHOMOŚCI

STUDIA
PODYPLOMOWE

WYCENA NIERUCHOMOŚCI, 

DORADCA DS. OCHRONY 

ŚRODOWISKA

TEL. 660 728 418
WWW.SEDPOL.COM.PL
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ZBIORY WARZYW
U FRANCUZA

MILE WIDZIANYJĘZYK FRANCUSKI

OK. 5000 ZŁ + NADGODZINY

TEL. 792 452 604
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Ogłoszenie drobne w Tygodniku Podlaskim.
To proste. Wystarczy wysłać SMS.

Drodzy Czytelnicy! Mogą Państwo szybko i łatwo nadać ogłoszenie drobne, które ukaże się w Tygodniku 
Podlaskim, największym piśmie południowego Podlasia. Wystarczy wysłać SMS. 

1. Co wpisać w SMS-ie?
SMS musi składać się z czterech części: prefi ksu, nazwy rubryki, w której 
umieszczone ma być ogłoszenie, treści ogłoszenia oraz numeru telefonu 
osoby nadającej ogłoszenie. Prefi ks zawsze jest ten sam – tpo. Należy po 
nim postawić kropkę. Potem trzeba wpisać symbol rubryki, do której ma 
trafi ć ogłoszenie, i ponownie postawić kropkę. Teraz wpisujemy treść na-
szego ogłoszenia i znów stawiamy kropkę. Ostatnią czynnością jest wpisa-
nie własnego numeru telefonu (na niego będą dzwonić ludzie w odpowiedzi 
na ogłoszenie). Jeśli w SMS-ie nie zostanie wpisany numer osoby nadającej 
ogłoszenie, w gazecie pojawi się ono z numerem telefonu, z którego zo-
stała wysłana wiadomość. Po numerze telefonu nie stawiamy już kropki. 
UWAGA! Nie używamy polskich znaków diakrytycznych, czyli liter ą, ć, ę, 
ł, ń, ó, ś, ź, ż. Zamiast pisać „łódka” piszemy więc „lodka” itd. 

2. Jak umieścić ogłoszenie w odpowiedniej rubryce?
Każda rubryka ogłoszeniowa w gazecie ma swoją nazwę, a do tej z kolei 
przyporządkowany jest odpowiedni symbol, który trzeba wpisać w SMS-
-ie. Na przykład: jeśli chcemy, by nasze ogłoszenie zamieszczone zostało 
w rubryce BUDOWLANE w SMS-ie wpisujemy literę „b”. Jeśli chcemy nadać 
ogłoszenie motoryzacyjne, wpisujemy litery „mo”. Oto pełen spis nazw ru-
bryk i odpowiadających im symboli, które trzeba wpisać w SMS-ie:

a – AGD
b – BUDOWALNE
k – KSIĄŻKI
ma – MATRYMONIALNE
me – MEBLE
mo – MOTORYZACJA
n – NAUKA
nk – NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ
nw – NIERUCHOMOŚCI WYNAJMĘ
ns – NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM
op – ODDAM-PRZYJMĘ
o – ODZIEŻ
pp – PRACA PODEJMĘ
pz – PRACA ZATRUDNIĘ
rl – ROLNICZE
rz – RÓŻNE
u – USŁUGI
zd – ZDROWIE
zw – ZWIERZĘTA

Przykładowy SMS dotyczący sprzedaży nieruchomości powinien więc 
wyglądać w następujący sposób:

tpo.ns.Dom o powierzchni 120 metrow w centrum Par-

czewa okazyjnie sprzedam.660125XXX

3. Pod jaki numer wysłać SMS?
Po wpisaniu zgodnie z opisanymi powyżej zasadami ogłoszenia w treść 
SMS-a należy wysłać go pod numer 73601. Jeśli wszystko jest w porządku, 
dostajemy SMS z potwierdzeniem przyjęcia ogłoszenia. Oznacza to, że 
ukaże się ono w gazecie. Jeśli SMS z ogłoszeniem wpisany został w nieod-
powiedni sposób (na przykład brakowało prefi ksu), również dostaniemy 
SMS z informacją o błędzie. Takie ogłoszenie nie zostanie opublikowane. 

4. Kiedy ukaże się moje ogłoszenie?
Ogłoszenia przesłane do wtorku do godziny 16 zostaną opublikowane 
w najbliższym numerze Tygodnika Podlaskiego, a więc w piątek. Jeśli wy-
ślemy SMS po tym terminie (na przykład we środę), ogłoszenie ukaże się 
w następnym wydaniu.

5. Ile to kosztuje?
Wysłanie SMS-a o długości do 160 znaków kosztuje 3,69 zł (3 złote plus 
23 procent VAT). W liczbę 160 znaków wliczają się znaki użyte do wpisania 
prefi ksu, nazwy rubryki, treści anonsu i numeru telefonu, a także kropki 
i spacje (przerwy między wyrazami).
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MAŁŻENSTWO poszukuje nieumeblowanej stancji, 
budynek gospodarczy. Tel. 603621893

nieruchomość sprzedam
DOM murowany 140 metrów, w Białej Podlaskiej, ul. 
Wróblewskiego 11. Tel. 501459558 

DOM jednorodzinny, budynek gospodarczy, duża 
działka – sprzedam. Międzyrzec Podlaski. Tel. 
833713301

SPRZEDAM mieszkanie 65 metrów 3 pokoje III p 
Kopernika 22. Tel. 793635145

SIEDLISKO sprzedam, tanio. Tel. 667465221

odzież
GARNITURY, Nowe modele, Duży wybor, Super ceny! 
Biała Podlaska, Zamkowa1a. Tel. 535 939 512

praca podejmę
SPAWACZ wysokie kwalifi kacje, dorywczo lub 1/2 
etatu. Tel. 508159460

praca zatrudnię
ZATRUDNIĘ mechaników ze znajomością rysunku 
tech. apt.eltom@gmail.com. Tel. 507686949

ZATRUDNIĘ tynkarzy – agregat. Tel. 512893683

DO pracy na stałe w Niemczech z zakwaterowaniem 
do rozbiórek w Berlinie i Hamburgu. Tel. 504265662

rolnicze
KUPIĘ KOSA, kultywator 2 40 lub 2 70, kopaczkę 
konną. Tel. 517351582

BECZKA asenizacyjna 6 tys. litrów, tandem, cena 
4500 zł. Tel. 504648169

CIĄGNIK rolniczy renault 3 cylindrowy 1987 cena 
16500 zł. Tel. 504648169

KOŁA miedzyrzędowe lub jako bliźniak OPONA+FEL-
GA 13.6/36 ZETOR 7211 itp. URSUS c360 itp. cena za 2 
sztuki 1500 zł. Tel. 505817464

Nawet w 24 godziny!

szybko i uczciwie

T ze

668 681 876 *

*koszt   
z 

usługi
PRANIE dywanów, chodników, obić tapicerskich, 
również w domu klienta. Ceny konkurencyjne, wysoka 
jakość usług, Tel. 501 006 344

MOSKITIERY tanio. Tel. 603806939

POTRZEBUJESZ gotówki? Pożyczka dla Ciebie. Tel. 
536274568 

ALTANY ogrodowe, tarasy z poliwęglanu, domki 
letniskowe, szalowanie domów. Tel. 663 232 581

ODSZKODOWANIA dla osób poszkodowanych w 
wypadkach komunikacyjnych, rolnictwie, pracy, błędy 
medyczne itp. Bez zaliczek. Rozliczenie po... Tel. 
512997664

ATRAKCYJNA pożyczka na dowolny cel. Tel. 
692296678

USŁUGI spawalnicze. Tel. 508159460

AUTO – klimatyzacja. Napełnianie-uzpełnianie, 
sprawdzanie szczelności. Cena max 90 zł. Tel. 
608704178 

CENTRUM odszkodowań, profesjonalne dochodzenie 
rozczeń wypadkowych do 20 lat wstecz, zwrot kosz-
tów rehabilitacji, opieki, dojazdów i leków. Kontakt 
Tel. 506373338

KOMPLEKSOWA kosmetyka samochodowa. 
Ceny konkurencyjne, wysoka jakość usług,
Tel. 501 006 344

zdrowie

MEDYCYNA estetyczna i anty-aging, lek.med.Małgo-
rzata Konon-Kisiel, botox, kw. hialuronowy, peelingi 
medyczne, leczenie łysienia i nadmiaru potliwości. 
Tel. 501620981

ZATRUDNIĘ PANIĄ DO PRACY
W CHARAKTERZE OPIEKUNKI

W DOMU OPIEKI
 – PRACA Z ZAKWATEROWANIEM 

W OKOLICACH WARSZAWY

TEL: 501 210 951
lub 518 727 694
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P O S Z U K U J E M Y
MURARZY KLINKIEROWYCH 

DO PRACY W BELGII
Wymagane min. 3-letnie doświadczenie, 
język francuski bądź angielski w stopniu 

komunikatywnym i prawo jazdy kat. B

TEL: 728 961 026
PRACA@EURO-SOLUTIONS.PL
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każdym rokiem rośnie aktyw-
ność ruchowa mieszkańców 
Południowego Podlasia. O ile 
rower – nie od dziś częsty 

widok na naszych ulicach i dro-
gach – jest powszechnym środkiem 
komunikacji, to wciąż rośnie jed-
nak liczba posiadaczy jednośladów, 

Sport dla każdego

Piotr Frankowski
Kierownik działu sport

spędzających wolny czas na cało-
dziennych eskapadach. Pasjonatów 
biegania czy spacerów z popularnymi 
kijkami widuje się również znacz-
nie częściej niż dotychczas, i to nie 
tylko w pogodne popołudnia czy 
wieczory. Można stwierdzić, że upo-
wszechnia się moda aktywny na 
aktywny wypoczynek. Ciągle jednak 
w cieniu aktywności fizycznej znaj-
duje się aktywność umysłowa, choć 
gry umysłowe mają się w naszym 

okiem dziennikarza

regionie stosunkowo dobrze. Mamy 
na Południowym Podlasiu długolet-
nie tradycje szachowe i brydżowe, 
możemy pochwalić się również nie tak 
dawnymi przecież sukcesami naszych 
scrabblistów w wyczynowych rywa-
lizacjach. Dyscypliny, w których 
rolę większą niż mięśnie odgrywają 
szare komórki, to również możliwość 
obcowania z innymi ludźmi w rze-
czywistości, a nie za pośrednictwem 
społecznościowych portali.
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Łomazy w fi nale wojewódzkim
sport szkolny

W Parczewie rozegrano fi nał rejonowy 
w piłce nożnej dziewcząt w ramach 
Gimnazjady. 

Wygrały uczennice Gm Łomazy 
w składzie: Aleksandra Brzozowska, 
Karolina Gicewicz,Katarzyna Kuła-
kowska, Karolina Bańkowska, Anita 
Bosak, Weronika Szudejko, Emilia Sze-

peluk, Paulina Szenejko, Daria Horde-
juk, Gabriela Marciniak, Ewelina Przy-
łucka. 
Miejsce drugie zajęło PGm 4 Biała Pod-
laska, a trzecie PGm Parczew. 

Dwie najlepsze ekipy turnieju

Finał rejonu w lekkiej atletyce
sport szkolny

Na lekkoatletycznym obiekcie AWF 
w Białej Podlaskiej rozegrano fi nał re-
jonowy w ramach Gimnazjady. Szkolną 
ligę dziewcząt wygrało Gm Komarówka 
Podlaska. Wśród chłopców PGm Par-
czew wyprzedziło PGm 4 Biała Podla-
ska. 
Najlepsze wyniki uczniów z naszego te-
renu w zmaganiach indywidualnych.
Dziewczęta:
100 metrów – 1. Aleksandra Banaszuk 
(Gm Janów Podlaski), 300 metrów – 1. 
Agata Wasiluk (PGm 3 Rogoźnica), 2. 
Michalina Grabińska (Gm Komarówka 
Podl.), 600 metrów – 1. Klaudia Mazu-
rek (PGm 1 Wisznice), 2. Wiktoria Remi-
szewska (PGm 6 Biała Podlaska), 3. Klau-
dia Pilipczuk (PGm 1 Terespol), 4x100 
metrów – 1. Gm Komarówka, pchnięcie 
kulą – 1. Gabriela Wosztyl (Gm Kodeń), 
rzut oszczepem – 1. Paulina Antyborzec 
(Gm Kodeń), skok w dal – 1. Julia Wa-
niek (PGm 5 Biała Podlaska), 2. Wero-
nika Walczuk (PGm 2 Dołha), Anita Mi-
rończuk (Gm Komarówka), skok wzwyż 
– 1. Natalia Bliźniuk (Gm Podedwórze), 
2. Dominika Strep (SGm 3 Międzyrzec 
Podlaski), 3. Katarzyna Dudek (Gm Cze-

mierniki) oraz Karolina Panasiuk (PGm 
Drelów), 1000 metrów – 1. Patrycja Bu-
czyło (PGm 1 Terespol), Magda Kasak 
(Gm Komarówka). 
Chłopcy:
1000 metrów – 1. Bartek Adamiuk (PGm 
Swory), 2. Andrzej Zagajski (PGm Cho-
tyłow), 3. Kamil Tokarski (Gm Łomazy), 
100 metrów – 3. Karol Makaruk (PGm 3 
Biała Podlaska), 300 metrów – 2. Adam 
Wawryszewicz (PGm 1 Terespol), 3. 
Przemysław Sidorczuk (SGm 3 Między-

rzec Podlaski), 4x100 metrów – 2. PGm 
3 Biała Podlaska, rzut oszczepem – 2. Pa-
weł Biernacki (PGm 1 Piszczac), 3. Kac-
per Krześniak (Gm Kodeń), skok w dal 
– 1. Piotr Tarkowski (PGm 4 Biała Podla-
ska), Damian Fic (PGm 3 Biała Podlaska), 
skok wzwyż – 1. Michał Korzeniewski 
(PGm 1 Piszczac), Kamil Grzywacz (SGm 
3 Międzyrzec Podlaski), Łukasz Trochi-
miuk (PGm 6 Biała Podlaska), 2000 me-
trów – 2. Bartosz Adamiuk (PGm Swory), 
3. Rafał Klimek (PGm Wisznice).

Tak walczono na bieżni
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Drugie miejsce Zirve
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podnoszenie ciężarów

W Nidzicy odbyło się VII Międzyna-
rodowe Grand Prix Juniorów o Puchar 
Burmistrza Nidzicy, połączone z VII 
Drużynowym Turniejem Podrzutu 
o Puchar Starosty Nidzickiego, w któ-
rych wystąpiło ogółem 8 juniorek i 45 
juniorów z Czech, Polski i Rosji. 
W zmaganiach sportowych uczestni-
czyli zawodnicy z MULKS Zirve Te-
respol. Drużynowo ekipa z Terespola 
w składzie Anna Chomiuk, Agnieszka 

Chomiuk, Mateusz Skulimowski, Kac-
per Magielnicki, Michał Zrol, Konrad 
Łazuga oraz Adrian Kłos, zajęła II miej-
sce uzyskując 738,2 pkt i wyprzedziła 
drużynę Miedvied Kaliningrad (726,6 
pkt). Zwyciężyła ekipa TS Nida Nidzica 
(856,7 pkt). 
Najlepszym zawodnikiem z Terespola 
był Mateusz Skulimowski, który w pod-
rzucie poprawił swój rekord – 160 kg . 
Wśród kobiet do lat 15 najlepiej wypa-
dła Ania Chomiuk w dwuboju, uzysku-
jąc 116 kg. 

Dwie najlepsze ekipy turnieju

11 medali mistrzostw AZS

„Dwójka” najlepsza

podnoszenie ciężarów

W miniony weekend w Białej Podla-
skiej rozegrano Mistrzostwa Polski AZS 
w podnoszeniu ciężarów. Nasi zawod-
nicy i zawodniczki wywalczyli 11 medali. 
Wśród kobiet: w kat. 48 kg – 3. Sacha-
ruk Dominika (AZS AWF Biała Podla-
ska) 105=48+57, kat. 53 kg – 2. Emilia 
Malec 139=62+77, 3. Klaudia Rusztyn 
136=58+78 (obie WWFiS Biała Podla-
ska), kat. 58kg – 2. Katarzyna Wawruch 

(WWFiS) 121=56+65, kat. 63 kg – 2. Ma-
riola Włoch (WWFiS) 134=58+76. 
Wśród panów: kat 56 kg – 1. Pa-
tryk Burda 133=58+75, 2. Jakub Sta-
fijowski 70=30+40 (obaj AZS AWF), 
kat. 62 kg – 3. Karol Kuszneruk (AZS 
AWF) 140=60+80, kat. 77 kg – 2. Ja-
kub Szucki (WWFiS) 250=113+137, kat. 
105 kg – 2. Krzysztof Multan (WWFiS) 
280=125+155, kat +105 kg – 3. Grze-
gorz Goyski (PSW Biała Podlaska) 
240=110+130.

sport szkolny

Odbył się fi nał miasta Biała Podlaska 
mini piłki nożnej chłopców w ramach 
Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Zawody 
wygrała SP nr 2 w składzie: Bartek Ba-

honko, Bartek Huk, Szymon Wiśniew-
ski, Kacper Sawczuk, Michał Skiba, Ja-
kub Serewa, Jakub Mikołajczuk, Kacper 
Sawczak, ,Jakub Kadłubowski, Kacper 
Barczuk, Szymon Mikołajczuk. 
Miejsce drugie zajęła SP 5 a trzecie SP 9.

Uczestnicy fi nału
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Gładkie zwycięstwa AZS PSW i Gromu, 
kuriozalny remis Orląt, zdemolowane 
Podlasie, derby dla radzynian

Podlasie Biała Podlaska – Stal Rzeszów 

2:7 (1:2)
Bramki: Wiraszka 26, Sawtyruk 52 –Prędota 36, 85 

Mykytyn 41, Szymański 49, Brocki 55, 58, Dominik Bednarczyk 80

Podlasie: Koncki – Adamiuk, Łakomy, Miroń-

czuk, Łukanowski, Wiraszka, Panasiuk, Kocoł 

(63 Leśniak), Sułek (62 Hołownia), Sawtyruk 

(64 Kuczyński), Bołtowicz

AZS PSW Biała Podlaska – Olimpia Szczecin 

3:0 (3:0)
Bramki: Al. Sosnowska 10, Lefeld 28, 41

AZS PSW: Kanclerz – An. Sosnowska, M. Bu-

jalska, Al. Sosnowska, J. Bujalska (85 Jakub-

czyk), Orzepowska (82 Górka), Konieczna (85 

Piątkowska), Niedbała (66 Kusiak), Edel (77 

Ostatek), Bolko, Lefeld

ów 

k 80

zwycięstwa i remis. W najbliższy week-
end podopieczni trenera Daniela Wajsz-
czuka podejmą Janowinaką Janów Lubel-
ski. Kto wie, może wzbogacą swoje konto 
o kolejne punkty? Niestety, nawet kom-
plet wygranych do końca sezonu nie za-
pewni już kąkolewniczanom utrzyma-
nia się w IV lidze, z którą Grom naprawdę 
godnie się żegna. Nasz typ: Grom wygra.

Klasa okręgowa
Orkan Wojcieszków – LZS Dobryń, Dwer-
nicki Stoczek Łukowski – Lutnia Piszczac, 
Unia Krzywda – Unia Żabików, Janowia Ja-
nów Podlaski – Orzeł Czemierniki, Hura-
gan Międzyrzec Podlaski – Dąb Dębowa 
Kłoda, ŁKS Łazy – Granica Terespol, Niwa 
Łomazy – Sokół Adamów. Wszystkie me-
cze w niedzielę o godz. 16.

Klasa A
Gręzovia Gręzówka – Bizon Jeleniec, Start 
Gózd – Victoria Parczew, Tytan Wisznice 
– GLKS Rokitno, Tornado Branica Sucho-
wolska –  Absolwent Domaszewnica, 
Polesie Serokomla – Kujawiak Stanin, 
Olimpia Okrzeja – ULKS Dębowica, LKS 
Milanów – Agrosport Leśna Podlaska. 
Wszystkie mecze w niedzielę o godz. 16.

Klasa B
Grom Sosnowica – SPLGMP Rogoźnica, 
GLKS Roskosz-Grabanów – Lutnia II 
Piszczac, Kanzas Konstantynów – LZS 
Sielczyk. Wszystkie mecze w niedzielę 
o godz. 13.

Piłkarski weekend
piłka nożna

Przed nami kolejny piłkarski tydzień, 
w tym weekend z meczami na wszyst-
kich szczeblach rozgrywek.

W jaskini lwa
W najbliższy weekend piłkarki AZS PSW 
Biała Podlaska jada do Konina by tam 
zmierzyć się z Medykiem, obecnym mi-
strzem Polski i liderem rozgrywek. Szanse 
naszych Pań na punkty są niewielkie, ale 
dziewczyny z Białej na pewno łatwo nie 
oddadzą pola. Nasz typ: Medyk wygra.

Przeworsk? Na dwoje babka wróżyła
Orlęta Radzyń Podlaski w niedzielę 
o godz. 15 zagrają w Przeworsku z miej-
scowym Orłem. Rywal jak najbardziej do 
ogrania. Radzynianie nie grają – niestety – 
najlepiej, więc i w tym spotkaniu o punkty 
może być ciężko. Nasz typ: remis.

Wygrać i już
Mimo, że sytuacja Podlasia patrząc w ta-
belę wydaje się beznadziejna, to innego 
toku wydarzeń niż walka do końca o jak 
najlepsze miejsce w tabeli po prostu so-
bie nie wyobrażam. Dlatego podopieczni 
trenera Roberta Różańskiego muszą w so-
botę o godz. 17 gryźć trawę, by komplet 
punktów został w Białej. Nasz typ: zwy-
cięstwo Podlasia. 

Grają jak z nut
Ostatnie cztery mecze Gromu to trzy 

Hetman Żółkiewka – Orlęta Radzyń Podlaski 

2:2 (0:0)
Bramki: Ivliev 90+2, Nogas 90+3 –Melynczuk 54, Zmorzyński 64

Orlęta: Stężała – Zarzecki, Szymała, Jakubiec, 

Zmorzyński (86 Kula), Leszkiewicz, Tymosiak, 

Kot, Melnyczuk (81 Nowacki), Adison (46 Ło-

tys), Ebert

cin 

1. Powiślak 25 45 48:28
2. Górnik II 25 45 54:25
3. Hetman (s) 25 45 52:23
4. Orlęta 25 44 36:23
5. Lewart 25 43 38:26
6. Kryształ (b) 25 40 35:28
7. Orion 25 38 42:34
8. Janowianka 25 38 34:33
9. Victoria 25 35 39:46

10. Włodawianka (b) 25 31 48:55
11. Czarni (b) 25 31 38:52
12. Opolanin 25 30 28:38
13. Łada 25 26 25:34
14. Omega (s) 25 25 25:41
15. Ruch 25 22 37:58
16. Grom (b) 25 15 18:58

iv liga
25. kolejka
Łada – Orion 1:2
Górnik II – Powiślak 2:0
Włodawianka – Kryształ 1:2
Orlęta – Ruch 2:0
Opolanin – Omega 4:0
Hetman – Lewart 6:0
Czarni – Grom 0:2
Janowianka – Victoria 0:3

1. Karpaty 31 68 52:23
2. Stal R. (s) 31 66 72:27
3. Resovia 31 63 48:20
4. Motor (s) 31 63 70:28
5. Orlęta 31 49 44:32
6. Sokół 30 45 42:34
7. Avia 31 44 44:34
8. Chełmianka 30 44 34:26
9. Wólczanka (b) 31 44 60:63

10. Izolator 31 42 43:36
11. Jarosław 31 40 36:38
12. Orzeł 31 35 26:44
13. Tomasovia 31 33 26:38
14. Lublinianka 31 32 31:38
15. Hetman (b) 31 28 36:70
16. Stal K. 31 24 30:52
17. Podlasie 31 23 20:66
18. Wisłoka (b) 31 18 18:63

iii liga
31. kolejka
Resovia – Avia 2:2
Tomasovia – Chełmianka 0:0
Jarosław – Wólczanka 3:3
Karpaty – Izolator 1:0
Lublinianka – Motor
Sokół – Stal K. 2:1
Wisłoka – Hetman 0:3
Orlęta – Podlasie 4:0
Stal R. – Orzeł 1:1

1. Medyk (m,p) 18 47 77:9
2. Zagłebie 18 47 59:16
3. Górnik 18 43 64:18
4. Mitech 18 38 54:22
5. AZS 18 26 28:39
6. Czarni 18 24 27:35
7. AZS PSW 18 22 17:24
8. Bydgoszcz 18 15 11:39
9. Katowice (b) 18 14 12:47

10. Olimpia (b) 18 12 21:56
11. Stilon (b) 18 11 19:51
12. Piaseczno (b) 18 9 15:58

ekstraliga
18. kolejka
Bydgoszcz – Górnik 0:2
Katowice – Stilon 1:3
AZS PSW – Olimpia 3:0
Czarni – Medyk 1:3
Piaseczno – Mitech 0:3
AZS – Zagłębie 2:3

Czarni Dęblin – Grom Kąkolewnica 

0:2 (0:1)
Bramki: M. Muszyński 29, P. Muszyński 60

Grom: Ciok – Jędruchniewicz, Mitura, Szcze-

śniak, Olszewski, M. Muszyński (89 Grzywacz), 

Wołek, Chromik, Grudziński (55 P. Muszyński), 

Sierpień (55 R. Zieliński), Biegajło (84 Sokół)

piłka nożna

Panie z AZS PSW Biała Podlaska gładko 
ograły rywalki ze Szczecina 3:0. 
– Jestem zadowolony z gry i wyniku. 
Wreszcie udało nam się w tej rundzie za-
grać tak, jak planowaliśmy. Przed nami 
cztery mecze z najlepszymi ekipami w li-
dze. Lekko nie będzie, ale chcemy poka-
zać się z jak najlepszej strony – powiedział 
trener AZS Jacek Syryjczyk. Radzynianie 
choć w Żółkiewce w 92 minucie meczu 
prowadzili 2:0, to zeszli z boiska z jed-

nym tylko punktem. Wyczyn wręcz nie-
bywały, niestety – in minus. Ostatnie wy-
stępy Orląt rozczarowują i nie inaczej było 
w tym spotkaniu. Z drugiej strony ciężko 
o motywację, gdy gra się o przysłowiową 
„pietruszkę”. 
Podlasie Biała Podlaska wciąż walczy o byt 
w lidze, z mizerną – niestety – skuteczno-
ścią. W minioną sobotę Stal Rzeszów zde-
molowała wręcz podopiecznych Roberta 
Różańskiego. Plusem tego meczu był fakt, 
że Podlasie zaprezentowało wolę walki.
Szkoda, że takiej determinacji zabrakło 

fo
t. 
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Orlęta Radzyń Podlaski – Podlasie Biała Podlaska 

4:0 (2:0)
Bramki: Łotys 6, Kot 9, Tymosiak 58, Borysiuk 88

Orlęta: Stężała (90 Dąbkowski) – Ebert (83 No-

wacki), Zarzecki, Tymosiak, Szymala, Kot (75 

Madejski), Borysiuk, Leszkiewicz, Melnyczuk, 

Zmorzyński, Łotys (86 Kula)

Podlasie: Koncki – Adamiuk (73 Szymański), 

Mirończuk, Konaszewski, Łukanowski, Wi-

raszka, Panasiuk, Sułek, Kocoł (59 Hołownia), 

Bołtowicz, Sawtyruk (66 Kuczyński)

aska ę

w meczach w których rywal był łatwiej-
szy, a punkty liczyły się „podwójnie”. 
Przegrane 2:7 czy 0:1 punktów nie dodają, 
gwarantują je tylko remisy i zwycięstwa, 
choćby w najskromniejszym stosunku. 
Kolejne 3 punkty dodał sobie koncertowo 
grający obecnie Grom Kąkolewnica, poko-
nując w Dęblinie Czarnych 2:0. W ostat-
nich czterech meczach podopieczni tre-
nera Daniela Wajszczuka pokonali rywali 
trzy razy i raz zremisowali, zdobywając 
w sumie dziesięć punktów. Tymczasem 
we wcześniejszych dwudziestu jeden spo-
tkaniach zdobyli ich zaledwie pięć. 

W środę 20 maja w Radzyniu Podlaskim 
doszło do trzecioligowych derbów Bial-
skopodlaskiego Związku Piłki Nożnej. 
Orlęta Radzyń Podlaski gładko i spraw-
nie rozprawiły się Podlasiem Biała Pod-
laska 4:0. 
– Opłaciło nam się zaryzykować: zagrać 
pierwsze 15 minut bardzo agresywnie 
i wysoko w obronie. Potem cofnęliśmy 
się i graliśmy z kontry. Dwie bramki na po-
czątku ustawiły mecz. Nie graliśmy rewe-
lacyjnie, ale mając w pamięci niedzielny 
mecz w Żółkiewce różnica była ogromna 
– powiedział Damian Panek trener Orląt. 

Tak padła bramka zdobyta przez Arkadiusza Kota
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